

南宁市政府采购 公开招标文件（服务类）

招 标 文 件

（全流程电子化评标）

项目名称：南宁市第一人民医院临床科室检验项目委托外送检验
服务项目

项目编号：NNZC2025-G3-991225-GXJX

项目所属区划：南宁市本级

采 购 人：南宁市第一人民医院

采购代理机构：广西北投建信建设项目的管理有限公司

2025 年 10 月 28 日

目录

第一章招标公告.....	2
第二章采购需求	8
第三章投标人须知	33
第一节投标人须知前附表	33
第二节投标人须知正文	38
一、总则	38
二、招标文件	40
三、投标文件的编制	41
四、开标	44
五、资格审查	45
六、评标	45
七、中标和合同	47
八、验收	52
九、其他事项	52
第四章评标方法及评分标准	54
第一节评标方法	54
第二节评标程序	54
第三节评分标准	57
第四节中标候选人推荐原则	68
第五节评标报告	68
第五章拟签订的合同文本	69
第六章投标文件格式	84
第一节 投标文件外层包装封面	85
第二节 资格证明文件格式	86
第三节 商务文件格式	93
第四节 技术文件格式	106
第五节 报价文件格式	112
第六节 其他文书、文件格式	118
第七章质疑、投诉证明材料格式	120
第一节 质疑函（格式）	121
第二节 投诉书（格式）	124

第一章招标公告

公开招标公告

项目概况

南宁市第一人民医院临床科室检验项目委托外送检验服务项目招标项目的潜在投标人应在广西政府采购云平台（<https://www.gcy.zfcg.gxzf.gov.cn/>）获取（下载）招标文件，并于 2025 年 11 月 18 日 9 时 30 分（北京时间）前递交（上传）投标文件。

一、项目基本情况

项目编号：NNZC2025-G3-991225-GXJX（采购计划编号：NNZC[2025]6269 号）

项目名称：南宁市第一人民医院临床科室检验项目委托外送检验服务项目

采购预算：110 万元（其中 A 分标 36.66 万元、B 分标 36.66 万元、C 分标 36.68 万元）

最高限价：110 万元（其中 A 分标 36.66 万元、B 分标 36.66 万元、C 分标 36.68 万元）

采购需求：

标项一

标项名称:A 分标：流式类等检测项目

数量:1

预算金额（元）:36.66 万元

简要规格描述或项目基本概况介绍、用途：委托外送检验服务，如需进一步了解详细内容，详见采购文件。

最高限价（如有）：结算费率 49%

合同履行期限：1 年，自合同签订之日起至合同约定服务完成之日止，以合同签订时间为准。

本标项（否）接受联合体投标

备注：

标项二

标项名称:B 分标：病理类检测项目

数量:1

预算金额（元）:36.66 万元

简要规格描述或项目基本概况介绍、用途：委托外送检验服务，如需进一步了解详细内容，详见采购文件。

最高限价（如有）：结算费率 49%

合同履行期限：1 年，自合同签订之日起至合同约定服务完成之日止，以合同签订时间为准。

本标项（否）接受联合体投标

备注：

标项三

标项名称:C 分标：基因类检测项目

数量:1

预算金额（元）:36.68 万元

简要规格描述或项目基本概况介绍、用途：委托外送检验服务，如需进一步了解详细内容，详见采购文件。

最高限价（如有）：结算费率 49%

合同履行期限：1 年，自合同签订之日起至合同约定服务完成之日止，以合同签订时间为准。

本标项（否）接受联合体投标

备注：

二、投标人的资格要求：

1. 满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；

2. 落实政府采购政策需满足的资格要求：

☐ 专门面向中小企业采购的项目（承接服务的供应商应为中型或小型或微型企业或监狱企业或残疾人福利性单位）

☒ 非专门面向中小企业采购的项目

3. 本项目的特定资格要求：具备《医疗机构执业许可证》，营业诊疗科目范围包括“医学检验科”、“病理科”及临床基因扩增检验实验室备案等合法资格材料，该机构需获得省级及以上《医疗机构临床基因扩增检验实验室技术审核合格证书》。

4. 本项目的特定条件：无

5. 单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的政府

采购活动。为本项目提供过整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，不得再参加本项目上述服务以外的其他采购活动。

6. 对在“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)、中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)被列入失信被执行人、重大税收违法失信主体名单、政府采购严重违法失信行为记录名单及其他不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定条件的供应商，不得参与政府采购活动。

三、获取招标文件

时间：/至 2025 年 11 月 18 日，每天上午 00:00 至 12:00，下午 12:00 至 23:59（北京时间，法定节假日除外）

地点（网址）：广西政府采购云平台线上获取

方式：供应商登录广西政府采购云平台 <https://www.gcy.zfcg.gxzf.gov.cn/> 在线申请获取采购文件（进入“项目采购”应用，在获取采购文件菜单中选择项目，申请获取采购文件）

售价：0 元。

四、提交投标文件截止时间、开标时间和地点

提交投标文件截止时间和开标时间：2025 年 11 月 18 日 9 时 30 分（北京时间）

投标地点（网址）：请登录广西政府采购云平台投标客户端投标。

开标时间：2025 年 11 月 18 日 09:30

开标地点：广西政府采购云平台电子开标大厅

五、公告期限

自本公告发布之日起 5 个工作日。

六、其他补充事宜

1. 投标保证金：本项目不收取投标保证金

2. 采购意向公开链接：<http://www.ccgp-guangxi.gov.cn/site/detail?parentId=66601&articleId=7MXLxWbdE7Id6Gjqr+oEHg==>

3. 网上查询地址

中国政府采购网 (<http://www.ccgp.gov.cn>)

广西壮族自治区政府采购网 (<http://zfcg.gxzf.gov.cn>)

全国公共资源交易平台（广西·南宁） (<http://ggzy.jgswj.gxzf.gov.cn/nnggzy/>)

4. 本项目需要落实的政府采购政策：

（1）政府采购促进中小企业发展。

（2）政府采购支持采用本国产品的政策。

(3) 强制采购节能产品；优先采购节能产品、环境标志产品。

(4) 政府采购促进残疾人就业政策。

(5) 政府采购支持监狱企业发展。

5. 供应商认为采购文件使自己的权益受到损害的，可以在知道或者应知其权益受到损害之日起 7 个工作日内，以书面形式向采购人、采购代理机构提出质疑。质疑供应商对采购人、采购代理机构的答复不满意或者采购人、采购代理机构未在规定的时间内作出答复的，可以在答复期满后十五个工作日内向同级政府采购监督管理部门投诉。

6. 若对项目采购电子交易系统操作有疑问，可登录广西政府采购云平台 (<https://www.gcy.zfcg.gxzf.gov.cn/>)，点击右侧咨询小采，获取采小蜜智能服务管家帮助，或拨打广西政府采购云服务热线 95763 或 0771-3381253 获取热线服务帮助。

7. A 分标预算金额暂定 36.66 万元、B 分标预算金额暂定 36.66 万元、C 分标预算金额暂定 36.68 万元，最终按《桂医保规〔2021〕5 号》规定的项目单价×中标结算费率×实际数量进行结算，且三个分标结算总价不能超过 110 万。

七、对本次招标提出询问，请按以下方式联系。

1. 采购人信息

名 称：南宁市第一人民医院

地 址：南宁市七星路 89 号

项目联系人：谭富鸿

联系电话：0771-2636275

2. 采购代理机构信息

名 称：广西北投建信建设项目管理有限公司

地 址：广西南宁市良庆区金龙路 2 号广西能源大厦 D 座 11 楼 B1110 室

联系电话：0771-5345226

3. 项目联系方式

项目联系人：谢丽、易小娟、周浩、谢国栋、陈虹芳

电话：0771-5345226

附件： 1. CA 证书申请方式及操作指南下载地址（登录 <http://nncz.nanning.gov.cn/>（南宁市财政局官网）-业务专题-政府采购监督管理-资料下载-“广西政采云西部 CA 办理方式”或“南宁市政采云 CA 证书办理操作指南”）（政采云 CA 和广西政府采购云平台 CA 通用）

2. 电子投标文件制作与投送教程（在此网址下载：<http://nncz.nanning.gov.cn/>（南宁市财政局官

网)-业务专题-政府采购监督管理-资料下载-南宁市政府采购项目全流程电子化交易操作指南)

广西北投建信建设管理有限公司

2025 年 10 月 28 日

第二章采购需求

说明：

1. 为落实政府采购政策需满足的要求

(1) 本招标文件所称中小企业必须符合《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库〔2020〕46号）的规定。

(2) 服务项目中伴随货物的，根据《财政部 发展改革委 生态环境部 市场监管总局关于调整优化节能产品、环境标志产品政府采购执行机制的通知》（财库〔2019〕9号）和《关于印发节能产品政府采购品目清单的通知》（财库〔2019〕19号）的规定，采购需求中的产品属于节能产品政府采购品目清单内标注“★”的（详见本章附件1），投标人的投标货物必须使用政府强制采购的节能产品，投标人必须在投标文件中提供所投标产品的节能产品认证证书复印件（加盖投标人电子公章），否则投标文件作无效处理。如本项目包含的货物属于品目清单内非标注“★”的产品时，应优先采购，具体详见“第四章 评标方法和评标标准”。

(3) 根据《关于调整网络安全专用产品安全管理有关事项的公告》（2023年1号）规定，本项目采购需求中的服务伴随的产品如果包括《网络关键设备和网络安全专用产品目录》的网络安全专用产品，供应商在投标文件中应主动列明供货范围内属于网络安全专用产品的投标产品，并在投标文件（商务及技术文件）中提供由中国网信网（<http://www.cac.gov.cn/index.htm>）最新发布的《网络关键设备和网络安全专用产品安全认证和安全检测结果》截图证明材料，不在《网络关键设备和网络安全专用产品安全认证和安全检测结果》中或不在有效期内或未提供有效的《计算机信息系统安全专用产品销售许可证》的，**投标无效**。如属于《网络关键设备和网络安全专用产品目录》中“二、网络安全专用产品”内“产品类别”中的所描述的产品，但不属于所列“产品描述”情形的，应提供相应的说明及证明材料。

2. “实质性要求”是指招标文件中已经指明不满足则投标无效的条款，或者不能负偏离的条款，或者采购需求中带“▲”的条款。

3. 不需要投标人对采购需求响应为具体数值的，此采购需求的数值后将以◆号标注。

4. 如投标人投标产品存在侵犯他人的知识产权或者专利成果行为的，应承担相应法律责任。

5. 本项目所有分标采购标的的中小企业划分标准所属行业名称（行业名称及划分见本章附件2）：其他未列明行业

服务需求一览表	
标段	A 分标：流式类等检测项目

项号	标的名称	数量	单位	▲服务参数	分项预算金额 (万元)
1	流式类等检测项目	1	批	一、委托检验服务特殊要求： 1. 为满足合同期内临床检验业务的新增需求，采购人可根据临床需求在现有清单基础上增加项目数量。投标人不得私自接收不在清单内的临床检验项目。 2. 某些项目检测技术成熟及标本量达到可本地化开展后，采购人有权决定是否继续外送。 3. 相关收费标准物价部门作出调整的必须进行相应调整。 4. 以上要求因存在不确定性，投标人需充分考虑经营风险。 二、投标人服务要求： 1. 实验室要求： 1.1 投标人拥有自己的医学检测实验室，实验室有完善的质量管理体系。 1.2 投标人实验室必须具有临床检验中心颁发的临床基因扩增检验实验室技术审核验收合格证书（提供证明文件复印件）。 1.3 投标人具有广西区内或省级以上临床检验中心组织的室间质评（提供室间质评证明文件复印件）。 1.4 投标人实验室须拥有完善的技术平台，包括定性 PCR、定量 PCR、核型分析、荧光原位杂交等相关技术平台，需提供相关证明材料。 2. 技术队伍要求： 2.1 投标人实验室检验人员配备应符合国家相关要求，包括但不限于检验师、病理医师，人员数量、职称、专业可满足检测需求。 2.2 投标人有专人负责对接用户业务及质量、技术、培训等工作。 2.3 常规设有客服人员负责采购方反馈信息的受理、传达、跟踪处理等工作，以满足售后服务。 3. 信息系统支持： 3.1 投标人有 LIS 系统可与采购人的 LIS 系统对接，可实现检验项目结果传输，方便检验项目的统一管理。投标人负责信息系统对接费用、后期维护、故障处理等，信息系统故障处理响应时间不超过 2 小时。 3.2 投标人完成检测后数据需与医院检验系统及 HIS 系统对接，医务人员在 HIS 系统可以随时调阅外送检验结果；检验报告抬头和格式应为投标人检验报告格式，投标人须保证病人的资料的准确性和检验结果的及时性，并提供系统使用的必要培训与技术支持。 4. 标本管理与物流系统 4.1 投标人具备完善的冷链物流运输系统，物流系统应符合《GB/T 42186-2022 医学检验生物标本冷链物流运作规范》，保证标本接收、送检运输过程的安全与规范，保证标本检测前的质量，确保	36.66

			运输过程的样品质量和环境安全。 4.2 投标人提供每周六天的上门接收标本的服务，时间为 8：30 至 17：30。遇特殊标本可协调处理。 4.3 投标人具有规范标本接收、登记和包装流程，保证标本质量和安全，确保标本顺利交接，方便查核。 4.4 投标人标本接收人员要通过严格培训，负责标本质量的初检、标识的核对，标本的接收登记及包装储存。 4.5 投标人必须确保及时接收、送检标本和及时检验。标本不符合检验要求时，应及时通知采购人重新取样。 4.6 标本在送检过程中出现延迟、遗漏、丢失等情况，投标人应有完善的应急预案予以妥善解决，否则投标人应承担相应责任。 4.7 投标人能够按相关规定妥善保存及销毁检验后样本。 4.8 标本运输时间≤24 小时且全程符合冷链运输要求。 5. 其他技术服务要求： 5.1 投标人按国家检验规范进行操作，并对标本的检验报告承担相应的责任；并保证检验结果的公正性，不受任何诱使或压力的干扰。 5.2 投标人按国家卫生健康委临检中心质量要求进行操作，按照规范流程进行标本保存、运输与检查诊断，并对标本的检验报告承担相应的责任。投标人有为采购人保密的义务，在未经采购人同意或授权下，不得向采购人以外的任何单位或个人泄露采购人委托检测的任何信息。 5.3 投标人实验室检测后的剩余标本（如有），由投标人依法处置，投标人按照国家法律法规及相关行业规定的保存期限保存剩余标本（如有），如采购人有特殊需要则按投标人实验室相关流程给予返样（如有）。检测样本、检测数据的所有权、使用权为采购人所有，未经许可不得挪作他用。 5.4 部分特殊检查项目需要的采样器、知情同意书、专用的患者资料登记申请单等由投标人提供。 5.5 投标人提供电话查询服务，危急值专人电话跟进，投标人提供 24 小时值班电话，确保患者检测信息与临床医生的畅通。 5.6 投标人应建立快速的客户服务反应机制，如有针对投标人或采购人的投诉或需处理的情况，投标人应派代表在半日内到达医院及时沟通处理；若主要针对采购人的投诉或需处理的情况，投标人有义务协助采购人及时沟通处理。 5.7 投标人按照检测项目常规报告时间提供检测结果，并能满足采购人急诊项目的优先检测。 5.8 本服务涉及患者个人信息、检测结果等敏感数据，相关数据保存需符合《健康医疗数据安全指南》等国家标准。 5.9 投标人需配合采购人在以下环节进行签字确认：标本交接、申请单交接、知情同意书交接、耗材交接、特殊物回执交接、其他物品交接、纸质报告单交接、结算票据、发票签收回执的交接。 6. 培训及科研需求	
--	--	--	---	--

			6.1 投标人协助采购人开展医护人员的样本采集培训、检验人员继续教育、专题讲座等学术交流活动。 6.2 投标人定期组织国内知名专家团队至我院进行学术交流，形式包括但不限于理论授课、技术培训和疑难病例讨论等。 6.3 投标人协助采购人定期整理标本检验数据，深入挖掘，助力采购人科研成果产出。投标人如使用采购人提供的受检者标本发表科研成果，需经采购人同意，且采购人有署名权，署名排序按照文章发表时各方的贡献另行协商确定。 7. 质量要求： 投标人实验室具有完善的质量管理体系，每次检测都有严格的室内质控，每年参加国家卫生健康委或广西临床检验中心等单位组织室间质量评估工作，以控制检验及诊断结果的质量的准确性，因投标人实验室质量因素导致的医疗纠纷、事故等不良后果的，由此产生的赔偿责任由投标人承担。投标人应每季度提供检测机构的质控管理证明材料，并接受采购人组织的定期核查，具体内容包括但不限于：检测人员资质、室内质控记录、室间质评成绩、实验室间比对记录及比对结论、设备校准、关键试剂耗材的使用记录（含新批号试剂质检记录）等。 误验例数：每年少于 1 例； 漏检例数：每年少于 1 例缺陷； 及时率：每年大于 99.5%； 误报率：每年少于 1 例； 检测标本丢失、运送错误：每年少于 1 例； 危急值报告率和及时率达到 100%。 8. 报告出具时限要求 （1）常规检验项目应在 2 个工作日内出具报告结果。特殊检验项目（如病理类检验项目等）应在 5 个工作日内出具报告结果。特殊情况由双方协调沟通。 （2）严格按照投标供应商提供的检验手册或指南承诺的报告时间，配送纸质版报告单，并提供网络查询（须具备检验报告单电子签名的合法认证）。 9. 项目违约责任 （1） 投标人对采购人送检的合格样本结果负责，对于按照中标人要求取材的合格样本，若因中标人原因导致检测结果存在质量问题，由中标人承担相应责任。 （2） 投标人应保证其用到本项目的专利、技术是其合格持有若因实施本项目的专利技术产生的侵权纠纷，采购人有权向中标人追究责任，并向中标人索赔因此受到的全部损失，并有权单方终止本项目合同。 11. 能按时完成我院安排的临时性和应急性任务。 12. 有相关应急处置预案。	
商务条款			一、合同签订期：自成交通知书发出之日起 25 个日历日内。 二、服务期限：1 年，自合同签订之日至合同约定服务完成之日止，以合同签订时间为准。	

	三、服务地点：采购人指定地点 四、售后服务要求： 中标人需提供免费服务电话、网络查询、微信查询等多种渠道供采购人相关临床部门进行业务咨询、报告查询、账单查询统计功能。制定完善制度和流程保障上门服务，并派驻具有医学背景的专业人员提供上门售后服务。 五、报价与付款： 1. 投标人的结算费率报价不能为负数或零。报价包括但不限于：完成本次招标所有服务内容的费用，包括人工费、检验费、材料费、设备使用费、各种税务费、必须的辅助材料费及合同实施过程中不可预见的费用等全部费用。 2. 付款方式：双方约定每月结算一次，中标人对标本进行检测后，每月凭检测的统计表开具相应的正式发票与采购人核对送检数量，采购人以当地核准公布的收费标准乘以结算费率后向投标人结算。（按《桂医保规（2021）5号》规定的项目单价×中标结算费率×实际数量进行结算，每月结算一次）。
其他说明	一、进口产品说明（根据项目实际情况选择） ☐ 本表的第 项服务所涉及的货物已按规定办妥进口产品采购审核手续，投标产品可选用进口产品；但如选用进口产品时必须为全套原装进口产品（即通过中国海关报关验放进入中国境内且产自关境外的产品），同时投标人必须负责办理进口产品所有相关手续并承担所有费用。其他货物不接受进口产品参与投标，否则作无效标处理。 ☒ 本分标服务所涉及的货物不接受进口产品（即通过中国海关报关验放进入中国境内且产自关境外的产品）参与投标，如有进口产品参与投标的作无效标处理。 二、其他 1. 不进行演示； 2. 不要求提供样品； 3. 不组织现场踏勘； 4. 合同延续年限、条件和方式：本项目合同到期后不续签。 5. 考评服务单位为采购人委托的第三方服务机构。

序号	标本类型	项目名称	需求科室	市场标准版价格（元）	标段
1	血，尿（常规、核医学）	血尿渗透压，24小时尿游离皮质醇，24小时尿香草扁桃酸，24小时尿17羟类固醇，24小时尿17酮类固醇	内分泌科	24小时尿游离皮质醇：32元 24小时尿香草扁桃酸：30元 24小时尿17羟类固醇：35元 24小时尿17酮类固醇：36元	A标段
2	静脉血	免疫球蛋白G4（IgG4）	风湿免疫	65	
3	静脉血	肌炎抗体谱21项定量（jo-1，PL-7，PL-12,EJ,OJ，KS，YARS，ZoA，ZoB，HMGR，SAE-1，SAE-2，SRP54，Mi-2，TIF1y，MDA5，NXP2，PmSc1 100，PmSc1 75，M2，Ku）	风湿免疫	1200	
4	静脉血	类风湿关节炎10项（RF-IGM/G/A，CCP，MCV，APF，AKA，RA33，G6PI，MMP3）	风湿免疫	380	
5	静脉血	HLA-B5801	风湿免疫	220	
6	静脉血	抗角蛋白抗体AKA	风湿免疫	40	
7	静脉血	膜性肾病两项（PLA2R、THSD7A）	肾内科	345	
8	静脉血	外周血CD19/20绝对计数检测	肾内科	360	
9	血液	血/尿本周氏蛋白电泳	肾内科	血68.4元/尿156元	
10	血液	促红细胞生成素	肾内科	16	
11	血液	他克莫司安全用药基因	肾内科	390	
12	血液	叶酸	肾内科	10	
13	血液	维生素B12	肾内科	12	
14	血清	肌炎抗体谱37项（Mi-2a、Mi-2B、TIF1Y、MDA5、NXP2、SAE1、SAE2、Ku、PM-Sc1 100、PM-Sc]75、Jo-1、PL-7、PL-12、EJ、OJ、Ro52、SRP、HMGR、KS、Zo、Ha/YRSScI -70、POLR3A、Th/To、Fibrillarin、dsDNA、Nucleosome、Histone、Smd1.PCNA、PO、Ro60、La、CENP B、U1-snRNP、AMA-M2、DSF70（IgG））	神内科	2000	
15	血液	丙型肝炎病毒（HCV-RNA）定量	检验科	29	
16	血液	（GZ）抗精子抗体（AsAb）	检验科	9.72	
17	血液	（GZ）抗子宫内膜抗体（EmAb）	检验科	9.18	
18	血液	（HZ）维生素10项	检验科	200	
19	骨髓	白血病免疫分型	血液内科	1750	
20	骨髓	多色流式B -CLPD（新CLL积分）免疫分型	血液内科	2000	
21	骨髓	微小残留白血病检测	血液内科	400	
22	骨髓	MM微小残留	血液内科	400	
23	静脉血	血小板相关免疫球蛋白IgA测定	血液内科	420	
		血小板相关免疫球蛋白IgD测定	血液内科		
		血小板相关免疫球蛋白IgG测定	血液内科		
		血小板相关免疫球蛋白IgM测定	血液内科		
24	骨髓	骨髓染色体核型分析	血液内科	393	
25	静脉血和尿	异常免疫球蛋白血症综合诊断2(含1IgD、1gE)	血液内科	800	
26	骨髓	淋巴瘤免疫分型	血液内科	1200	
27	静脉血/骨髓	CpG 寡核苷酸刺激的CLL染色体核型分析	血液内科	570.4/1000	
28	静脉血	血浆EPO浓度	血液内科	16	
29	静脉血	T大颗粒淋巴细胞白血病相关十三色免疫分型	血液内科	900	
30	骨髓	骨髓瘤免疫分型小系列	血液内科	900	

服务需求一览表					
标段		B 分标：病理类检测项目			
项号	服务名称	数量	单位	▲服务参数	分项预算金额 (万元)
1	病理类检测项目	1	批	一、委托检验服务特殊要求： 1. 为满足合同期内临床检验业务的新增需求，采购人可根据临床需求在现有清单基础上增加项目数量。投标人不得私自接收不在清单内的临床检验项目。 2. 某些项目检测技术成熟及标本量达到可本地化开展后，采购人有权决定是否继续外送。 3. 相关收费标准物价部门作出调整的必须进行相应调整。 4. 以上要求因存在不确定性，投标人需充分考虑经营风险。 二、投标人服务要求： 1. 实验室要求： 1.1 投标人拥有自己的医学检测实验室，实验室有完善的质量管理体系。 1.2 投标人实验室必须具有临床检验中心颁发的临床基因扩增检验实验室技术审核验收合格证书（提供证明文件复印件）。 1.3 投标人具有广西区内或省级以上临床检验中心组织的室间质评（提供室间质评证明文件复印件）。 1.4 投标人实验室须拥有完善的技术平台，包括定性 PCR、定量 PCR、核型分析、荧光原位杂交等相关技术平台。需提供相关证明材料。 2. 技术队伍要求： 2.1 投标人实验室检验人员配备应符合国家相关要求，包括但不限于检验师、病理医师，人员数量、职称、专业可满足检测需求。 2.2 投标人有专人负责对接用户业务及质量、技术、培训等工作。 2.3 常规设有客服人员负责采购方反馈信息的受理、传达、跟踪处理等工作，以满足售后服务。 3. 信息系统支持： 3.1 投标人有 LIS 系统可与采购人的 LIS 系统对接，可实现检验项目结果传输，方便检验项目的统一管理。投标人负责信息系统对接费用、后期维护、故障处理等，信息系统故障处理响应时间不超过 2 小时。 3.2 投标人完成检测后数据需与医院检验系统及 HIS 系统对接，医务人员在 HIS 系统可以随时调阅外送检验结果；检验报告抬头和格式应为投标人检验报告格式，投标人须保证病人的资料的准确性和检验结果的及时性，并提供系统使用的必要培训与技术支	36.66

			持。 4. 标本管理与物流系统 4.1 投标人具备完善的冷链物流运输系统,物流系统应符合《GB/T 42186-2022 医学检验生物标本冷链物流运作规范》,保证标本接收、送检运输过程的安全与规范,保证标本检测前的质量,确保运输过程的样品质量和环境安全。 4.2 投标人提供每周六天的上门接收标本的服务,时间为 8:30 至 17:30。遇特殊标本可协调处理。 4.3 投标人具有规范标本接收、登记和包装流程,保证标本质量和安全,确保标本顺利交接,方便查核。 4.4 投标人标本接收人员要通过严格培训,负责标本质量的初检、标识的核对,标本的接收登记及包装储存。 4.5 投标人必须确保及时接收、送检标本和及时检验。标本不符合检验要求时,应及时通知采购人重新取样。 4.6 标本在送检过程中出现延迟、遗漏、丢失等情况,投标人应有完善的应急预案予以妥善解决,否则投标人应承担相应责任。 4.7 投标人能够按相关规定妥善保存及销毁检验后样本。 4.8 标本运输时间$\leq$24 小时且全程符合冷链运输要求。 5. 其他技术服务要求: 5.1 投标人按国家检验规范进行操作,并对标本的检验报告承担相应的责任;并保证检验结果的公正性,不受任何诱使或压力的干扰。 5.2 投标人按国家卫生健康委临检中心质量要求进行操作,按照规范流程进行标本保存、运输与检查诊断,并对标本的检验报告承担相应的责任。投标人有为采购人保密的义务,在未经采购人同意或授权下,不得向采购人以外的任何单位或个人泄露采购人委托检测的任何信息。 5.3 投标人实验室检测后的剩余标本(如有),由投标人依法处置,投标人按照国家法律法规及相关行业规定的保存期限保存剩余标本(如有),如采购人有特殊需要则按投标人实验室相关流程给予返样(如有)。检测样本、检测数据的所有权、使用权为采购人所有,未经许可不得挪作他用。 5.4 部分特殊检查项目需要的采样器、知情同意书、专用的患者资料登记申请单等由投标人提供。 5.5 投标人提供电话查询服务,危急值专人电话跟进,投标人提供 24 小时值班电话,确保患者检测信息与临床医生的畅通。 5.6 投标人应建立快速的客户服务反应机制,如有针对投标人或采购人的投诉或需处理的情况,投标人应派代表在半日内到达医院及时沟通处理;若主要针对采购人的投诉或需处理的情况,投标人有义务协助采购人及时沟通处理。 5.7 投标人按照检测项目常规报告时间提供检测结果,并能满足采购人急诊项目的优先检测。 5.8 本服务涉及患者个人信息、检测结果等敏感数据,相关数据	
--	--	--	---	--

			保存需符合《健康医疗数据安全指南》等国家标准。 5.9 投标人需配合采购人在以下环节进行签字确认:标本交接、申请单交接、知情同意书交接、耗材交接、特殊物回执交接、其他物品交接、纸质报告单交接、结算票据、发票签收回执的交接。 6. 培训及科研需求 6.1 投标人协助采购人开展医护人员的样本采集培训、检验人员继续教育、专题讲座等学术交流活动。 6.2 投标人定期组织国内知名专家团队至我院进行学术交流,形式包括但不限于理论授课、技术培训和疑难病例讨论等。 6.3 投标人协助采购人定期整理标本检验数据,深入挖掘,助力采购人科研成果产出。投标人如使用采购人提供的受检者标本发表科研成果,需经采购人同意,且采购人有署名权,署名排序按照文章发表时各方的贡献另行协商确定。 7. 质量要求: 投标人实验室具有完善的质量管理体系,每次检测都有严格的室内质控,每年参加国家卫生健康委或广西临床检验中心等单位组织室间质量评估工作,以控制检验及诊断结果的质量的准确性,因投标人实验室质量因素导致的医疗纠纷、事故等不良后果的,由此产生的赔偿责任由投标人承担。投标人应每季度提供检测机构的质控管理证明材料,并接受采购人组织的定期核查,具体内容包括但不限于:检测人员资质、室内质控记录、室间质评成绩、实验室间比对记录及比对结论、设备校准、关键试剂耗材的使用记录(含新批号试剂质检记录)等。 误验例数:每年少于1例; 漏检例数:每年少于1例缺陷; 及时率:每年大于99.5%; 误报率:每年少于1例; 检测标本丢失、运送错误:每年少于1例; 危急值报告率和及时率达到100%。 8. 报告出具时限要求 (1) 常规检验项目应在2个工作日内出具报告结果。特殊检验项目(如病理类检验项目等)应在5个工作日内出具报告结果。特殊情况由双方协调沟通。 (2) 严格按照投标供应商提供的检验手册或指南承诺的报告时间,配送纸质版报告单,并提供网络查询(须具备检验报告单电子签名的合法认证)。 9. 项目违约责任 (1) 投标人对采购人送检的合格样本结果负责,对于按照中标人要求取材的合格样本,若因中标人原因导致检测结果存在质量问题,由中标人承担相应责任。 (2) 投标人应保证其用到本项目的专利、技术是其合格持有若因实施本项目的专利技术产生的侵权纠纷,采购人有权向中标人追究责任,并向中标人索赔因此受到的全部损失,并有权单方终	
--	--	--	---	--

				止本项目合同。 11. 能按时完成我院安排的临时性和应急性任务。 12. 有相关应急处置预案。	
	商务条款	一、合同签订期：自成交通知书发出之日起 25 个日历日内。 二、服务期限：1 年，自合同签订之日起至合同约定服务完成之日止，以合同签订时间为准。 三、服务地点： 采购人指定地点 四、售后服务要求： 中标人需提供免费服务电话、网络查询、微信查询等多种渠道供采购人相关临床部门进行业务咨询、报告查询、账单查询统计功能。制定完善制度和流程保障上门服务，并派驻具有医学背景的专业人员提供上门售后服务。 五、报价与付款： 1. 投标人的结算费率报价不能为负数或零。报价包括但不限于：完成本次招标所有服务内容的费用，包括人工费、检验费、材料费、设备使用费、各种税务费、必须的辅助材料费及合同实施过程中不可预见的费用等全部费用。 2. 付款方式：双方约定每月结算一次，中标人对标本进行检测后，每月凭检测的统计表开具相应的正式发票与采购人核对送检数量，采购人以当地核准公布的收费标准乘以结算费率后向投标人结算。（按《桂医保规〔2021〕5 号》规定的项目单价×中标结算费率×实际数量进行结算，每月结算一次）。			
	其他说明	一、进口产品说明（根据项目实际情况选择） ☐ 本表的第 项服务所涉及的货物已按规定办妥进口产品采购审核手续，投标产品可选用进口产品；但如选用进口产品时必须为全套原装进口产品（即通过中国海关报关验放进入中国境内且产自关境外的产品），同时投标人必须负责办理进口产品所有相关手续并承担所有费用。其他货物不接受进口产品参与投标，否则作无效标处理。 ☒ 本分标服务所涉及的货物不接受进口产品（即通过中国海关报关验放进入中国境内且产自关境外的产品）参与投标，如有进口产品参与投标的作无效标处理。 二、其他 1. 不进行演示； 2. 不要求提供样品； 3. 不组织现场踏勘； 4. 合同延续年限、条件和方式：本项目合同到期后不续签。 5. 考评服务单位为采购人委托的第三方服务机构。			

序号	标本类型	项目名称	需求科室	市场标准版价格 (元)	标段
1	肺泡灌洗液, 血液, 痰液, 组织标本, 淋 巴结标本	肿瘤基因检测EGFR/KRAS/BRAF/HER2/ALK/ROS1)	呼吸与重症科	8000	B标段
2	肾脏病理 (病 理)	荧光7项+HE+特染3项: IgG, IgA, IgM, C3, C1q, Fib, ALB, HE, PAS, PASM, MASSON	肾内科	838.8	
		荧光9项+HE+特染3项: IgG, IgA, IgM, C3, C1q, Fib, ALB, Kappa, lambda, HE, PAS, PASM, MASSON	肾内科	968.8	
		免疫荧光1项: (PLA2R)	肾内科	67.5	
		乙型肝炎病毒相关性肾炎 (荧光3项): HBSAg, HBCAg, HBeAg	肾内科	202.5	
		丙型肝炎病毒相关性肾炎 (荧光1项): HCV	肾内科	67.5	
		IgG4相关性肾病 (组化3项): 免疫球蛋白G1, 免疫球蛋白G2, 免疫球蛋白G3, 免疫球蛋白G4	肾内科	240	
		电镜检查和诊断	肾内科	293.3	
3	活检组织	骨髓组织活检检测与诊断	血液内科	165.4	
4	骨髓	FISH探针	血液内科	900	
5	静脉血	IgH基因重排 (片段分析)	血液内科	580	
6	活检组织	特殊染色及酶组织化学染色诊断	血液内科	57	
7		免疫组织化学染色诊断	血液内科	80	
8	骨髓	MM 高危小套餐: 1q21 FISH	血液内科	4000	
9	骨髓	MM 高危大套餐: 1q21 FISH	血液内科	5200	
10	骨髓	MM FISH 套餐: 1q21 FISH	血液内科	5800	

服务需求一览表					
标段		C 分标：基因类检测项目			
项号	服务名称	数量	单位	▲服务参数	分项预算金额 (万元)
1	基因类检测项目	1	批	一、委托检验服务特殊要求： 1. 为满足合同期内临床检验业务的新增需求，采购人可根据临床需求在现有清单基础上增加项目数量。投标人不得私自接收不在清单内的临床检验项目。 2. 某些项目检测技术成熟及标本量达到可本地化开展后，采购人有权决定是否继续外送。 3. 相关收费标准物价部门作出调整的必须进行相应调整。 4. 以上要求因存在不确定性，投标人需充分考虑经营风险。 二、投标人服务要求： 1. 实验室要求： 1.1 投标人拥有自己的医学检测实验室，实验室有完善的质量管理体系。 1.2 投标人实验室必须具有临床检验中心颁发的临床基因扩增检验实验室技术审核验收合格证书（提供证明文件复印件）。 1.3 投标人具有广西区内或省级以上临床检验中心组织的室间质评（提供室间质评证明文件复印件）。 1.4 投标人实验室须拥有完善的技术平台，包括定性 PCR、定量 PCR、核型分析、荧光原位杂交等相关技术平台。需提供相关证明材料 2. 技术队伍要求： 2.1 投标人实验室检验人员配备应符合国家相关要求，包括但不限于检验师、病理医师，人员数量、职称、专业可满足检测需求。 2.2 投标人有专人负责对接用户业务及质量、技术、培训等工作。 2.3 常规设有客服人员负责采购方反馈信息的受理、传达、跟踪处理等工作，以满足售后服务。 3. 信息系统支持： 3.1 投标人有 LIS 系统可与采购人的 LIS 系统对接，可实现检验项目结果传输，方便检验项目的统一管理。投标人负责信息系统对接费用、后期维护、故障处理等，信息系统故障处理响应时间不超过 2 小时。 3.2 投标人完成检测后数据需与医院检验系统及 HIS 系统对接，医务人员在 HIS 系统可以随时调阅外送检验结果；检验报告抬头和格式应为投标人检验报告格式，投标人须保证病人的资料的准确性和检验结果的及时性，并提供系统使用的必要培训与技术支持。 4. 标本管理与物流系统	36.68

			4.1 投标人具备完善的冷链物流运输系统,物流系统应符合《GB/T 42186-2022 医学检验生物标本冷链物流运作规范》,保证标本接收、送检运输过程的安全与规范,保证标本检测前的质量,确保运输过程的样品质量和环境安全。 4.2 投标人提供每周六天的上门接收标本的服务,时间为 8: 30 至 17: 30。遇特殊标本可协调处理。 4.3 投标人具有规范标本接收、登记和包装流程,保证标本质量和安全,确保标本顺利交接,方便查核。 4.4 投标人标本接收人员要通过严格培训,负责标本质量的初检、标识的核对,标本的接收登记及包装储存。 4.5 投标人必须确保及时接收、送检标本和及时检验。标本不符合检验要求时,应及时通知采购人重新取样。 4.6 标本在送检过程中出现延迟、遗漏、丢失等情况,投标人应有完善的应急预案予以妥善解决,否则投标人应承担相应责任。 4.7 投标人能够按相关规定妥善保存及销毁检验后样本。 4.8 标本运输时间$\leq$24 小时且全程符合冷链运输要求。 5. 其他技术服务要求: 5.1 投标人按国家检验规范进行操作,并对标本的检验报告承担相应的责任;并保证检验结果的公正性,不受任何诱使或压力的干扰。 5.2 投标人按国家卫生健康委临检中心质量要求进行操作,按照规范流程进行标本保存、运输与检查诊断,并对标本的检验报告承担相应的责任。投标人有为采购人保密的义务,在未经采购人同意或授权下,不得向采购人以外的任何单位或个人泄露采购人委托检测的任何信息。 5.3 投标人实验室检测后的剩余标本(如有),由投标人依法处置,投标人按照国家法律法规及相关行业规定的保存期限保存剩余标本(如有),如采购人有特殊需要则按投标人实验室相关流程给予返样(如有)。检测样本、检测数据的所有权、使用权为采购人所有,未经许可不得挪作他用。 5.4 部分特殊检查项目需要的采样器、知情同意书、专用的患者资料登记申请单等由投标人提供。 5.5 投标人提供电话查询服务,危急值专人电话跟进,投标人提供 24 小时值班电话,确保患者检测信息与临床医生的畅通。 5.6 投标人应建立快速的客户服务反应机制,如有针对投标人或采购人的投诉或需处理的情况,投标人应派代表在半日内到达医院及时沟通处理;若主要针对采购人的投诉或需处理的情况,投标人有义务协助采购人及时沟通处理。 5.7 投标人按照检测项目常规报告时间提供检测结果,并能满足采购人急诊项目的优先检测。 5.8 本服务涉及患者个人信息、检测结果等敏感数据,相关数据保存需符合《健康医疗数据安全指南》等国家标准。 5.9 投标人需配合采购人在以下环节进行签字确认:标本交接、申	
--	--	--	--	--

			请单交接、知情同意书交接、耗材交接、特殊物回执交接、其他物品交接、纸质报告单交接、结算票据、发票签收回执的交接。 6. 培训及科研需求 6.1 投标人协助采购人开展医护人员的样本采集培训、检验人员继续教育、专题讲座等学术交流活动。 6.2 投标人定期组织国内知名专家团队至我院进行学术交流，形式包括但不限于理论授课、技术培训和疑难病例讨论等。 6.3 投标人协助采购人定期整理标本检验数据，深入挖掘，助力采购人科研成果产出。投标人如使用采购人提供的受检者标本发表科研成果，需经采购人同意，且采购人有署名权，署名排序按照文章发表时各方的贡献另行协商确定。 7. 质量要求： 投标人实验室具有完善的质量管理体系，每次检测都有严格的室内质控，每年参加国家卫生健康委或广西临床检验中心等单位组织室间质量评估工作，以控制检验及诊断结果的质量的准确性，因投标人实验室质量因素导致的医疗纠纷、事故等不良后果的，由此产生的赔偿责任由投标人承担。投标人应每季度提供检测机构的质控管理证明材料，并接受采购人组织的定期核查，具体内容包括但不限于：检测人员资质、室内质控记录、室间质评成绩、实验室间比对记录及比对结论、设备校准、关键试剂耗材的使用记录（含新批号试剂质检记录）等。 误验例数：每年少于 1 例； 漏检例数：每年少于 1 例缺陷； 及时率：每年大于 99.5%； 误报率：每年少于 1 例； 检测标本丢失、运送错误：每年少于 1 例； 危急值报告率和及时率达到 100%。 8. 报告出具时限要求 （1）常规检验项目应在 2 个工作日内出具报告结果。特殊检验项目（如病理类检验项目等）应在 5 个工作日内出具报告结果。特殊情况由双方协调沟通。 （2）严格按照投标供应商提供的检验手册或指南承诺的报告时间，配送纸质版报告单，并提供网络查询（须具备检验报告单电子签名的合法认证）。 9. 项目违约责任 （1）投标人对采购人送检的合格样本结果负责，对于按照中标人要求取材的合格样本，若因中标人原因导致检测结果存在质量问题，由中标人承担相应责任。 （2）投标人应保证其用到本项目的专利、技术是其合格持有若因实施本项目的专利技术产生的侵权纠纷，采购人有权向中标人追究责任，并向中标人索赔因此受到的全部损失，并有权单方终止本项目合同。 11. 能按时完成我院安排的临时性和应急性任务。	
--	--	--	--	--

				12. 有相关应急处置预案。	
	商务条款	一、合同签订期：自成交通知书发出之日起 25 个日历日内。 二、服务期限：1 年，自合同签订之日起至合同约定服务完成之日止，以合同签订时间为准。 三、服务地点： 采购人指定地点 四、售后服务要求： 中标人需提供免费服务电话、网络查询、微信查询等多种渠道供采购人相关临床部门进行业务咨询、报告查询、账单查询统计功能。制定完善制度和流程保障上门服务，并派驻具有医学背景的专业人员提供上门售后服务。 五、报价与付款： 1. 投标人的结算费率报价不能为负数或零。报价包括但不限于：完成本次招标所有服务内容的费用，包括人工费、检验费、材料费、设备使用费、各种税务费、必须的辅助材料费及合同实施过程中不可预见的费用等全部费用。 2. 付款方式：双方约定每月结算一次，中标人对标本进行检测后，每月凭检测的统计表开具相应的正式发票与采购人核对送检数量，采购人以当地核准公布的收费标准乘以结算费率后向投标人结算。（按《桂医保规〔2021〕5 号》规定的项目单价×中标结算费率×实际数量进行结算，每月结算一次）。			
	其他说明	一、进口产品说明（根据项目实际情况选择） ☐ 本表的第 项服务所涉及的货物已按规定办妥进口产品采购审核手续，投标产品可选用进口产品；但如选用进口产品时必须为全套原装进口产品（即通过中国海关报关验放进入中国境内且产自关境外的产品），同时投标人必须负责办理进口产品所有相关手续并承担所有费用。其他货物不接受进口产品参与投标，否则作无效标处理。 ☒ 本分标服务所涉及的货物不接受进口产品（即通过中国海关报关验放进入中国境内且产自关境外的产品）参与投标，如有进口产品参与投标的作无效标处理。 二、其他 1. 不进行演示； 2. 不要求提供样品； 3. 不组织现场踏勘； 4. 合同延续年限、条件和方式：本项目合同到期后不续签。 5. 考评服务单位为采购人委托的第三方服务机构。			

序号	标本类型	项目名称	需求科室	市场标准版价格(元)	标段
1	血液	肾脏相关遗传病检测基因测序（431个基因）：ABCC6, AGT, ALG8, ANKS6, APOC2, ARL13B, ATP6V1B1, B9D2, BBS2, BICC1, C1QC, CC2D2A, CDC73, CEP290, CFH, CLCN2, CLDN19, COL4A5, CRB2, CYP11B1, DCDC2, DLC1, DYNC2I1, EMP2, EXOC3L2, FAN1, FGF23, FOXC1, GALNT3, GLI3, GREB1L, HNF1B, HS2ST1, IFT27, INF2, ITGB4, KATNIP, KDM6A, KMT2D, LCAT, LRP5, MAGT1, MKS1, MOCS2, MYO1E, NIPBL, NPHS1, NUP133, OFD1, PDSS2, PKHD1, PRKCSH, REN, RPGRIP1L, SCLT1, SDHAF2, SGPL1, SLC17A5, SLC2A9, SLC4A1, SLC7A7, SOX11, TBC1D1, TFAP2A, TMEM218, TNXB, TRIM32, TTC21B, VDR, WDR19, WNK4, YRDC, ACE, AGTR1, ALG9, ANLN, APOE, ARL3, ATP7B, BAP1, BBS4, BMP4, C2CD3, CCNQ, CDKN1C, CEP41, CFI, CLCN5, CLPB, COL4A6, CSPPI, CYP11B2, DDX59, DLG5, DYNC2I2, ENPP1, EYA1, FANCB, FGFR1, FOXI1, GANAB, GLIS2, GRHRP, HNF4A, HSD11B2, IFT43, INPP5E, ITSN1, KCNJ1, KIAA0586, KRAS, LIFR, LYZ, MAPKBP1, MMACHC, MTR, MYOCD, NLRP3, NPHS2, NUP160, OSGEP, PEX6, PLCE1, PRPS1, RET, RRM2B, SCN4A, SDHB, SIX1, SLC1A1, SLC34A1, SLC4A4, SLC7A9, SOX17, TBC1D8B, THBD, TMEM231, TOGARAM1, TRIM8, TTC8, VHL, WDR35, WNT4, ZIC3, ACTG2, AGXT, ALMS1, ANOS1, APRT, ARL6, AVP, BBIP1, BBS5, BNC2, C3, CD151, CENPF, CEP55, CHD7, CLCNKA, CNM2, COQ2, CTNS, CYP24A1, DGKE, DMP1, DYNC2L1, ESCO2, FAH, FAT1, FGFR2, FRAS1, GATA3, GLIS3, GRIP1, HOGA1, HYL51, IFT52, INVS, ITSN2, KCNJ10, KIAA0753, KYNU, LMX1B, LZTFL1, MEFV, MMADHC, MTRR, NADSYN1, NOTCH2, NR3C2, NUP205, PAX2, PHEX, PLG, PTEN, RMND1, SALL1, SCNN1A, SDHC, SIX2, SLC22A12, SLC34A3, SLC5A1, SLC9A3R1, SOX18, TBX18, TMEM107, TMEM237, TP53RK, TRPC6, TTR, VIPAS39, WDR4, WNT5A, ZMPSTE24, ACTN4, AHI1, ALPL, AP2S1, AQP2, ARMC9, AVPR2, BBS1, BBS7, BSND, CA2, CD2AP, CEP104, CEP83, CHRM3, CLCNKB, COL4A1, COQ6, CTU2, CYP27B1, DHCR7, DNAJB11, DZIP1L, ETFA, FAM111A, FAT4, FH, FREM1, GATM, GNA11, GSN, HOXA13, IFT122, IFT74, IQCB1, JAG1, KCNJ16, KIF14, LAGE3, LRIG2, MAFB, MET, MMUT, MUC1, NEK1, NPHP1, NRIP1, NUP85, PBX1, PIBF1, PLVAP, PTPN11, ROBO1,	肾内科	3600	
2	血液	嘌呤类药物安全用药基因检测	肾内科	540	
3	全血/脑脊液/肺泡灌洗液/痰液	病原靶向测序（tNGS）	神内科	880	
4	全血/脑脊液/肺泡灌洗液/痰液	病原微生物高通量基因组检测（mNGS）	神内科	3300	
5	骨髓	JAK2 基因 V617F 突变定量检测（数字PCR）	血液内科	500	
6	静脉血	BCR-ABL1P210 型融合基因 定量检测（数字PCR）	血液内科	680	
7	骨髓	弥漫大B细胞淋巴瘤 NanoString 分子分型检测	血液内科	2500	
8	骨髓	髓系血液疾病248种基因突变	血液内科	3800	
9	静脉血	ABL1激酶突变分析(NGS法)	血液内科	680	
10	静脉血	血栓与止血基因Panel检测（检测出血与血栓性疾病相关的86个基因的胚系突变）	血液内科	2900	
11	骨髓	ABL激酶突变检测	血液内科	500	
12	骨髓	白血病43种融合基因筛查： MLL/AF4、MLL/AF6、MLL/AF9、MLL/AF10、MLL/AF17、MLL/AF1P、MLL/AF1Q、MLL/AFX、MLL/ELL、ML/ENL、dupMLL、CBF/MYH11、AML 1/ETO、AML 1/MDS1、SET/CAN、DEK/CAN、PML/RARa、PLZF/RARa、NuMA1/RARa、PRKARIA/RARa、FIPIL 1/RARa、NPM/ALK、TEL/AML1、TCF3/PBX1、BCR/ABL 1/STAT5b/RARa、NPM/MLF1、TEL/ABL、E2A/HLF、TLS/ERG、SIL/TAL1、ETV6/PDGFRa、FIPIL1/PDGFR a、ETV6/PDGFR β、HOX11、NuP98/HoxA9、NuP98/HoxA11、NuP98/HoxA13、NuP98/HoxC11、NuP98/HoxD13、NuP98/PMX	血液内科	1600	

13	骨髓	白血病57种融合基因筛查： （白血病43种融合基因： ZNF384相关8种融合基因： ZNF384/TCF3、ZNF384/TAF15、 ZNF384/CREBBR、ZNF384/BMP2K、 ZNF384/EWSR1、ZNF384/EP300、 ZNF384/ARID1B、ZNF384/SYNRG、 MEF2D； 相关6种融合基因： MEF2D/BCL9、MEF2D/HNRNPUL1、 MEF2D/SS18、MEF2D/DAZAP1、 MEF2D/CSF1R、MEF2D/FOXJ2）	血液内科	2200
14	骨髓	ALL相关46种基因突变： BCL11B、BRAF、BTG1、CDKN2A、 CDKN2B、CREBBP、EED、CRLF2、 DNMT3A、EBF1、EP300、ERG、 ETV6、EZH2、FBXW7、FGFR1、 FLT3、GATA3、IDH1、IDH2、IKZF1、 IL7R、JAK1、JAK2、JAK3、MAPK1、 NOTCH1、NRAS、NSD2、NT5C2、 NTRK3、KRAS、PAX5、PHF6、 PRPS1、PTEN、PTPN2、RB1、 RUNX1、SH2B3、SUZ12、STAT5B、 TP53、TPMT、USH2A、WT1	血液内科	3500
15	骨髓	MDS全基因组芯片	血液内科	3840
16	骨髓	MLPA-IKZF1基因大片段缺失	血液内科	1100
17	骨髓	BCR-ABL（p210）融合基因定量	血液内科	221
18	骨髓	BCR-ABL（p210,230）融合基因定性	血液内科	500
19				
20	骨髓	JAK2/V617F基因定性	血液内科	300
21	骨髓	JAK2exon12基因	血液内科	500
22	骨髓	CALRexon9基因	血液内科	640
23	骨髓	F1L1P1/PDGFRa基因	血液内科	300
24	骨髓	MPL-W515L/K基因	血液内科	600
25	骨髓	ETV6/PDGFRB基因	血液内科	300
26	骨髓	EVI1基因定量	血液内科	300
27	骨髓	WT1基因定量	血液内科	500
28	骨髓	PML/RARa bcr1,bcr2,bcr3定性	血液内科	660
29	骨髓	PML/RARa bcr1,bcr2,bcr3定量	血液内科	660
30	骨髓	AML1-ETO定性	血液内科	300
31	骨髓	AML1-ETO定量	血液内科	500

C标段

32	骨髓	融合基因定性	血液内科	680
33	骨髓	融合基因定量	血液内科	680
34	骨髓	基因已知突变	血液内科	1280
35	骨髓	二代测序基因突变或融合基因	血液内科	3840
36	骨髓	TP53基因突变	血液内科	1500
37	骨髓	IDH1-R132 突变定量检测	血液内科	640
38	骨髓	IDH2-R140 突变定量检测	血液内科	640
39	骨髓	IDH2-R172 突变定量检测	血液内科	640
40	骨髓	KIT-D816V 突变定量检测	血液内科	640
41	骨髓	TP53-R175H 突变定量检测	血液内科	800
42	骨髓	TP53-R248Q 突变定量检测	血液内科	640
43	骨髓	TP53-R273H 突变定量检测	血液内科	800
44	骨髓	PML/RARa (bcr1)定量检测(ddPCR 法)	血液内科	660
45	骨髓	PML/RARa (bcr3) 定量检测(ddPCR法)	血液内科	660
46	骨髓	PML/RARa (bcr2)定量检测(ddPCR 法)	血液内科	660
47	骨髓	MLL-AF10 (e11a6)定量检测(ddPCR 法)	血液内科	680
48	骨髓	MLL-AF10 (e11a15)定量检测(ddPCR 法)	血液内科	680
49	骨髓	白血病104种融合基因筛查定性检测	血液内科	3200
50	骨髓	髓系血液疾病74种基因突变	血液内科	3800
51	骨髓	髓系血液疾病74种基因突变(含FLT3-ITD多样性分析)	血液内科	3800
52	骨髓	髓系248种基因突变(含NGS胚系验证)	血液内科	4600
53	骨髓	髓系血液疾病248种基因突变	血液内科	2600
54	骨髓	白血病58种融合基因筛查定性检测	血液内科	2000
55	骨髓	AML预后24种基因突变	血液内科	2800
56	骨髓	AML预后24种基因突变(含FLT3多样性分析)	血液内科	3200
57	骨髓	MPN常见18种基因突变: ASXL1、CALR、CBL、CSF3R、DNMT3A、EZH2、IDH1、IDH2、JAK2、MPL、SETBP1、SF3B1、SRSF2、TET2、TP53、U2AF1、SH2B3、ABL1	血液内科	2800

58	骨髓	IKZF1 plus基因CNV检测： IKZF1, CDKN2A, CDKN2B, PAX5, ETV6, EBF1, BTG1, RB1, PAR1 区 (CRLF2, P2RY8, CSF2RA, IL3RA, SHOX)	血液内科	1280
59	骨髓	大颗粒淋巴细胞白血病STAT3基因突变	血液内科	800
60	骨髓	MYD88基因L265P突变	血液内科	500
61	静脉血	人组织相容分型与配型高分辨（6个位点）	血液内科	1500

附件 1:

节能产品政府采购品目清单

品目 序号	名称			依据的标准
1	A02010100 计 算机	★A02010105 台 式计算机		《微型计算机能效限定值及能效等 级》（GB28380）
		★A02010108 便 携式计算机		《微型计算机能效限定值及能效等 级》（GB28380）
		★A02010109 平 板式计算机		《微型计算机能效限定值及能效等 级》（GB28380）
2	A02020000 办 公设备	A02021000 打印 机	A02021001 A3 黑白 打印机	《复印机、打印机和传真机能效限定 值及能效等级》（GB21521）
			A02021002 A3 彩色 打印机	《复印机、打印机和传真机能效限定 值及能效等级》（GB21521）
			A02021003 A4 黑白 打印机	《复印机、打印机和传真机能效限定 值及能效等级》（GB21521）
			A02021004 A4 彩色 打印机	《复印机、打印机和传真机能效限定 值及能效等级》（GB21521）
			A02021005 3D 打印 机	《复印机、打印机和传真机能效限定 值及能效等级》（GB21521）
			A02021006 票据打 印机	《复印机、打印机和传真机能效限定 值及能效等级》（GB21521）
			A02021007 条码打 印机	《复印机、打印机和传真机能效限定 值及能效等级》（GB21521）
			A02021008 地址打 印机	《复印机、打印机和传真机能效限定 值及能效等级》（GB21521）
			A02021099 其他打 印机	《复印机、打印机和传真机能效限定 值及能效等级》（GB21521）
		A02021100 输入 输出设备	★A02021104 液晶 显示器	《计算机显示器能效限定值及能效等 级》（GB21520）
			A02021118 扫描仪	参照《复印机、打印机和传真机能效

				限定值及能效等级》（GB21521）中打印速度为 15 页/分的针式打印机相关要求
3	A02020200 投影仪			《投影机能效限定值及能效等级》（GB32028）
4	A02020400 多功能一体机			《复印机、打印机和传真机能效限定值及能效等级》（GB21521）
5	A02051900 泵	A02051901 离心泵		《清水离心泵能效限定值及节能评价》（GB19762）
6	A02052300 制冷空调设备	★A02052301 制冷压缩机	冷水机组	《冷水机组能效限定值及能效等级》（GB19577），《低环境温度空气源热泵（冷水）机组能效限定值及能效等级》（GB37480）
			溴化锂吸收式冷水机组	《溴化锂吸收式冷水机组能效限定值及能效等级》（GB29540）
		★A02052305 空调机组	多联式空调(热泵)机组（制冷量>14000W）	《多联式空调（热泵）机组能效限定值及能源效率等级》（GB21454）
			单元式空气调节机	《单元式空气调节机能效限定值及能效等级》（GB19576）《风管送风式空调机组能效限定值及能效等级》（GB37479）
		★A02052309 专用制冷、空调设备	机房空调	《单元式空气调节机能效限定值及能效等级》（GB19576）
		A02052399 其他制冷空调设备	冷却塔	《机械通风冷却塔第 1 部分：中小型开式冷却塔》（GB/T7190.1） 《机械通风冷却塔第 2 部分：大型开式冷却塔》（GB/T7190.2）
7	A02060100 电机			《中小型三相异步电动机能效限定值及能效等级》（GB18613）
8	A02060200 变压	配电变压器		《三相配电变压器能效限定值及能效等级》（GB 20052）

9	★A02060900 镇流器	管型荧光灯镇流器		《管形荧光灯镇流器能效限定值及能效等级》（GB17896）
10	A02061800 生活用电器	A02061801 电冰箱		《家用电冰箱耗电量限定值及能效等级》（GB12021.2）
		★A02061804 空调机	房间空气调节器	《房间空气调节器能效限定值及能效等级》（GB21455-2019）
			多联式空调(热泵)机组（制冷量≤14000W）	《多联式空调（热泵）机组能效限定值及能源效率等级》（GB21454）
			单元式空气调节机（制冷量≤14000W）	《单元式空气调节机能效限定值及能源效率等级》（GB19576）《风管送风式空调机组能效限定值及能效等级》（GB37479）
		A02061810 洗衣机		《电动洗衣机能效水效限定值及等级》（GB12021.4）
		A02061819 热水器	★电热水器	《储水式电热水器能效限定值及能效等级》（GB21519）
			燃气热水器	《家用燃气快速热水器和燃气采暖热水炉能效限定值及能效等级》（GB20665）
			热泵热水器	《热泵热水机（器）能效限定值及能效等级》（GB29541）
			太阳能热水系统	《家用太阳能热水系统能效限定值及能效等级》（GB26969）
11	A02061900 照明设备	★普通照明用双端荧光灯		《普通照明用双端荧光灯能效限定值及能效等级》（GB19043）
		LED 道路/隧道照明产品		《道路和隧道照明用 LED 灯具能效限定值及能效等级》（GB37478）
		LED 筒灯		《室内照明用 LED 产品能效限定值及能效等级》（GB30255）
		普通照明用非定向自镇流 LED 灯		《室内照明用 LED 产品能效限定值及能效等级》（GB30255）

12	★A02091000 电视设备	A02091001 普通 电视设备（电视 机）		《平板电视能效限定值及能效等级》 （GB24850）
13	★A02091100 视频设备	A02091107 视频 监控设备	监视器	以射频信号为主要信号输入的监视器 应符合《平板电视能效限定值及能效 等级》（GB24850），以数字信号为主 要信号输入的监视器应符合《计算机 显示器能效限定值及能效等级》 （GB21520）
14	A02241000 饮 食炊事机械	商用燃气灶具		《商用燃气灶具能效限定值及能效等级》 （GB30531）
15	★A05020105 便器	坐便器		《坐便器水效限定值及水效等级》 （GB25502）
		蹲便器		《蹲便器用水效率限定值及用水效率等 级》（GB30717）
		小便器		《小便器用水效率限定值及用水效率等 级》（GB28377）
16	★A05020106 水嘴			《水嘴用水效率限定值及用水效率等 级》（GB 25501）
17	A05020107 便 器冲洗阀			《便器冲洗阀用水效率限定值及用水 效率等级》（GB28379）
18	A05020110 淋 浴器			《淋浴器用水效率限定值及用水效率 等级》（GB28378）

注：1. 节能产品认证应依据相关国家标准的最新版本，依据国家标准中二级能效（水效）指标。

2. 以“★”标注的为政府强制采购产品。

3. 本表格原为《关于印发节能产品政府采购品目清单的通知》（财库〔2019〕19号）规定的表格附件，其中名称及编码已根据《财政部关于印发〈政府采购品目分类目录〉的通知》（财库〔2022〕31号）修改。

附件 2:

中小微企业划型标准

行业名称	指标名称	计量单位	中型	小型	微型
农、林、牧、渔	营业收入 (Y)	万元	$500 \leq Y < 20000$	$50 \leq Y < 500$	$Y < 50$
工业	从业人员 (X)	人	$300 \leq X < 1000$	$20 \leq X < 300$	$X < 20$
	营业收入 (Y)	万元	$2000 \leq Y < 40000$	$300 \leq Y < 2000$	$Y < 300$
建筑业	营业收入 (Y)	万元	$6000 \leq Y < 80000$	$300 \leq Y < 6000$	$Y < 300$
	资产总额 (Z)	万元	$5000 \leq Z < 80000$	$300 \leq Z < 5000$	$Z < 300$
批发业	从业人员 (X)	人	$20 \leq X < 200$	$5 \leq X < 20$	$X < 5$
	营业收入 (Y)	万元	$5000 \leq Y < 40000$	$1000 \leq Y < 5000$	$Y < 1000$
零售业	从业人员 (X)	人	$50 \leq X < 300$	$10 \leq X < 50$	$X < 10$
	营业收入 (Y)	万元	$500 \leq Y < 20000$	$100 \leq Y < 500$	$Y < 100$
交通运输业	从业人员 (X)	人	$300 \leq X < 1000$	$20 \leq X < 300$	$X < 20$
	营业收入 (Y)	万元	$3000 \leq Y < 30000$	$200 \leq Y < 3000$	$Y < 200$
仓储业	从业人员 (X)	人	$100 \leq X < 200$	$20 \leq X < 100$	$X < 20$
	营业收入 (Y)	万元	$1000 \leq Y < 30000$	$100 \leq Y < 1000$	$Y < 100$
邮政业	从业人员 (X)	人	$300 \leq X < 1000$	$20 \leq X < 300$	$X < 20$
	营业收入 (Y)	万元	$2000 \leq Y < 30000$	$100 \leq Y < 2000$	$Y < 100$
住宿业	从业人员 (X)	人	$100 \leq X < 300$	$10 \leq X < 100$	$X < 10$
	营业收入 (Y)	万元	$2000 \leq Y < 10000$	$100 \leq Y < 2000$	$Y < 100$
餐饮业	从业人员 (X)	人	$100 \leq X < 300$	$10 \leq X < 100$	$X < 10$
	营业收入 (Y)	万元	$2000 \leq Y < 10000$	$100 \leq Y < 2000$	$Y < 100$
信息传输业	从业人员 (X)	人	$100 \leq X < 2000$	$10 \leq X < 100$	$X < 10$
	营业收入 (Y)	万元	$1000 \leq Y < 100000$	$100 \leq Y < 1000$	$Y < 100$
软件和信息技术服务业	从业人员 (X)	人	$100 \leq X < 300$	$10 \leq X < 100$	$X < 10$
	营业收入 (Y)	万元	$1000 \leq Y < 10000$	$50 \leq Y < 1000$	$Y < 50$
房地产开发经营	营业收入 (Y)	万元	$1000 \leq Y < 200000$	$100 \leq X < 1000$	$X < 100$
	资产总额 (Z)	万元	$5000 \leq Z < 10000$	$2000 \leq Y < 5000$	$Y < 2000$
物业管理	从业人员 (X)	人	$300 \leq X < 1000$	$100 \leq X < 300$	$X < 100$
	营业收入 (Y)	万元	$1000 \leq Y < 5000$	$500 \leq Y < 1000$	$Y < 500$
租赁和商务服务业	从业人员 (X)	人	$100 \leq X < 300$	$10 \leq X < 100$	$X < 10$
	资产总额 (Z)	万元	$8000 \leq Z < 120000$	$100 \leq Z < 8000$	$Y < 100$
其他未列明行业	从业人员 (X)	人	$100 \leq X < 300$	$10 \leq X < 100$	$X < 10$

说明：上述标准参照《关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业[2011]300号），大型、中型和小型企业须同时满足所列指标的下限，否则下划一档；微型企业只须满足所列指标中的一项即可。

1. 大型、中型和小型企业须同时满足所列指标的下限，否则下划一档；微型企业只须满足所列指标中的一项即可。

2. 附表中各行业的范围以《国民经济行业分类》（GB/T4754-2017）为准。带*的项为行业组合类别，其中，工业包括采矿业，制造业，电力、热力、燃气及水生产和供应业；交通运输业包括道路运输业，水上运输业，航空运输业，管道运输业，多式联运和运输代理业、装卸搬运，不包括铁路运输业；仓储业包括通用仓储，低温仓储，危险品仓储，谷物、棉花等农产品仓储，中药材仓储和其他仓储业；信息传输业包括电信、广播电视和卫星传输服务，互联网和相关服务；其他未列明行业包括科学研究和技术服务业，水利、环境和公共设施管理业，居民服务、修理和其他服务业，社会工作，文化、体育和娱乐业，以及房地产中介服务，其他房地产业等，不包括自有房地产经营活动。

3. 企业划分指标以现行统计制度为准。（1）从业人员，是指期末从业人员数，没有期末从业人员数的，采用全年平均人员数代替。（2）营业收入，工业、建筑业、限额以上批发和零售业、限额以上住宿和餐饮业以及其他设置主营业务收入指标的行业，采用主营业务收入；限额以下批发与零售业企业采用商品销售额代替；限额以下住宿与餐饮业企业采用营业额代替；农、林、牧、渔业企业采用营业总收入代替；其他未设置主营业务收入的行业，采用营业收入指标。（3）资产总额，采用资产总计代替。

第三章 投标人须知

第一节 投标人须知前附表

条款号	项目内容	编列内容
6.1	是否接受联合体投标	☐ 是/ ☒ 否。
6.2	联合体投标要求	本项目不接受联合体投标。
7.2	是否允许转包/分包	本项目不允许转包。 ☐允许分包/☒不允许分包。 分包内容：<u> / </u>。 分包金额或者比例：<u> / </u>。
11.4	媒体发布渠道	与本项目相关的政府采购业务澄清、更正及与之相关的事项将在采购公告中“六、其他补充事宜”中网上查询地址上发布。
11.6	是否组织标前答疑会	☒不组织召开开标前答疑会 ☐组织召开开标前答疑会 会议开始时间：<u> / </u>年/<u> / </u>月/<u> / </u>日/<u> / </u>时/<u> / </u>分，逾期后果自负。会议地点：
13.1	资格证明文件组成	1、投标人为法人或者其他组织的，提供营业执照等证明文件（如营业执照或者事业单位法人证书或者执业许可证等），投标人为自然人的，提供身份证复印件。（必须提供，否则作无效投标处理） 2、投标人依法缴纳税收的相关材料[2025年4月至2025年9月连续3个月的依法缴纳税收的凭据复印件；依法免税的供应商，必须提供相应文件证明其依法免税。无纳税记录的，应提供投标人所在地主管税务机关出具的依法纳税或依法免税证明复印件。从取得营业执照时间起到投标文件提交截止时间为止不足要求月数的，只需提供从取得营业执照起的依法缴纳税收相应证明文件）。（必须提供，否则作无效投标处理） 3、投标人依法缴纳社会保障资金的相关材料[2025年4月至2025年9月连续3个月的依法缴纳社会保障资金的缴费凭证（专用收据或者社会保险缴纳清单）复印件；依法不需要缴纳社会保障资金的供应商，必须提供相应文件证明不需要缴纳社会保障资金。从取得营业执照时间起到投标文件提交截止时间为止不足要求月数的只需提供从取得营业执照起的依法缴纳社会保障资金的相应证明文件。（必须提供，否则作无效投标处理） 4、投标人财务状况报告：[2024年]财务状况报告复印件；供应商成立不满一年的应按提供截标之日上一个月的财务状况报告复印件。（上述财务状况报告包括：供应商执行《企业会计准则》的，提供资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表及其附注（以下称“四表一注”）；供应商执行《小企业会计准则》的，提供资产负债表、利润表、现金流量表及其附注

		（以下称“三表一注”）；供应商执行《政府会计制度》的，提供资产负债表、收入费用表和净资产变动表及其附注）。（必须提供，否则作无效投标处理） 5、投标人直接控股、管理关系信息表。（必须提供，否则作无效投标处理） 6、投标资格声明。（必须提供，否则作无效投标处理） 7、本项目的特定资格要求：具备《医疗机构执业许可证》，营业诊疗科目范围包括“医学检验科”、“病理科”及临床基因扩增检验实验室备案等合法资格材料，该机构需获得省级及以上《医疗机构临床基因扩增检验实验室技术审核合格证书》。（必须提供，否则作无效投标处理） 8、除招标文件规定必须提供以外，投标人认为需要提供的其他证明材料。（如有请提供） 注：以上标明“必须提供”的材料属于复印件的扫描件的，必须加盖投标人电子公章，否则作无效投标处理。
	商务文件组成	1、无串通投标行为的承诺函；（必须提供，否则作无效投标处理） 2、法定代表人身份证明及法定代表人有效身份证正反面复印件；（除自然人投标外必须提供，否则作无效投标处理） 3、法定代表人授权委托书及委托代理人有效身份证正反面复印件；（委托时必须提供，否则作无效投标处理） 4、商务条款偏离表；（必须提供，否则作无效投标处理） 5、投标人情况介绍；（如有，请提供） 6、业绩及企业实力；（如有，请提供） 7、售后服务方案；（如有，请提供） 8、除招标文件规定必须提供以外，投标人认为需要提供的其他证明材料。（投标人根据“第二章 采购需求”及“第四章 评标方法及评标标准”提供有关证明材料）。 注： 1. 法定代表人授权委托书必须由法定代表人及委托代理人签字，并加盖投标人公章，否则作无效投标处理。 2. 以上标明“必须提供”的材料属于复印件的扫描件的，必须加盖投标人电子公章，否则作无效投标处理。
	技术文件组成	1、服务需求、技术需求偏离表；（必须提供，否则作无效投标处理） 2、服务方案；（如有，请提供） 3、标本接收及运输方案、保障方案；（如有，请提供） 4、服务能力；（如有，请提供） 5. 应急措施方案；（如有，请提供） 6. 人员配备方案；（如有，请提供） 7. 增值服务方案；（如有，请提供） 8. 信息安全保障能力；（如有，请提供） 9. 响应时效；（如有，请提供）

		10、投标人对本项目的合理化建议和改进措施；（如有，请提供） 11、除招标文件规定必须提供以外，投标人需要说明的其他文件和说明。 注：以上标明“必须提供”的材料属于复印件的扫描件的，必须加盖投标人电子公章，否则作无效投标处理。
	报价文件组成	1、投标函；（必须提供，否则作无效投标处理） 2、开标一览表；（必须提供，否则作无效投标处理） 3、中小企业声明函；（如有，请提供） 4、投标人针对报价需要说明的其他文件和说明。
16.2	投标报价要求	投标人的结算费率有效报价范围：报价范围 $0 < \text{结算费率} \leq 49\%$。报价包括但不限于：完成本次招标所有服务内容的费用，包括人工费、检验费、材料费、设备使用费、各种税务费、必须的辅助材料费及合同实施过程中不可预见的费用等全部费用。
17.2	投标有效期	自投标截止之日起 <u>90</u> 日。
18	投标保证金金额	本项目不收取投标保证金。
19.1	投标文件编制要求	投标文件应按报价文件、资格证明文件、商务文件、技术文件分别编制，报价文件、资格证明文件分别生成电子文件，商务文件和技术文件按顺序合并生成电子文件。电子版投标文件制作方式见招标公告附件。
20	备份投标文件	本项目不接受备份投标文件。
21.1	投标截止时间	详见招标公告
	投标文件提交起止时间	详见招标公告
	投标地点	详见招标公告
	投标人递交投标样品截止时间及地点	时间：<u> </u>年/<u> </u>月/<u> </u>日/<u> </u>时/<u> </u>分（北京时间） 地点：<u> </u>
23	开标时间、地点	详见招标公告
25.3 (2)	投标人信用查询渠道	采购人或者采购代理机构在资格审查结束前，对投标人进行信用查询。 查询渠道：“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)、中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)。
	信用查询截止时点	资格审查结束前
	查询记录和证据留存方式	在查询网站中直接截图查询记录，截图作为在“广西政府采购云”平台作为附件上传保存。
	信用信息使用规则	对在“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)、中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)被列入失信被执行人、重大税收违法失信主体名单、政府采购严重违法失信行为记录名单及其他不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定条件的供应商，采购人或者采购代理机构应当拒绝其参与政

		府采购活动。两个以上的自然人、法人或者其他组织组成一个联合体，以一个供应商的身份共同参加政府采购活动的，应当对所有联合体成员进行信用记录查询，联合体成员存在不良信用记录的，视同联合体存在不良信用记录。
29.1	评标方法	☒ 综合评分法 ☐ 最低评标价法
29.2	允许负偏离项	商务条款评审中允许负偏离的条款数为 <u>0</u> 项。 技术需求评审中允许负偏离的条款数为 <u>0</u> 项。
30.1	确定中标人时，出现中标候选人分数并列的情形，确定中标人方式	☐ 采用最低评标价法的，投标文件满足招标文件全部实质性要求且投标报价最低的投标人为排名第一的中标候选人； ☒ 采用综合评分法的，按投标报价由低到高顺序排列。得分且投标报价相同的并列。投标文件满足招标文件全部实质性要求，且按照评审因素的量化指标评审得分最高的投标人为排名第一的中标候选人。
35	履约保证金金额	本项目不收取履约保证金。
36.1	签订电子合同携带的材料	电子采购合同需要供应商通过有效CA证书进行电子签署
38.2.1	接收质疑函方式	以书面形式
	质疑联系部门及联系方式	(1) 广西北投建信建设项目管理有限公司； 联系电话：0771-5345226 通讯地址：广西南宁市良庆区金龙路2号广西能源大厦D座11楼B1110室 (2) 南宁市第一人民医院； 联系电话：0771-2426942 通讯地址：南宁市七星路89号
	现场提交质疑办理业务时间	质疑期内每个工作日 <u>8</u> 时 <u>00</u> 分到 <u>12</u> 时 00 分， <u>14</u> 时 <u>30</u> 分到 <u>17</u> 时 <u>30</u> 分
38.3.1	投诉受理方式	1、受理方式：纸质方式受理，投诉书正、副本（经过质疑的事项才可投诉）。 2、邮寄地址： 名称：南宁市财政局政府采购监督管理科 地址：南宁市东葛路129号 联系电话：0771-2189095
40	采购代理费支付方式	☒ 本项目代理服务费由 <u>中标人</u> 一次性向采购代理机构支付。 ☐ 采购人支付。 ☐ 本项目不收取代理服务费。
	采购代理费收取标准	☒ 以分标（ ☐ 中标金额/ ☒ 采购预算/ ☐ 暂定成交金额/ ☐ 其他）为计费额，参照国家发展计划委员会《招标代理服务收费暂行办法》（计价格（2002）1980号）和《国家发展改革委关于降低部分建设项目收费标准规范收费行为等有关问题的通知》（发改价格[2011]534号收费标准（服务类）标准下浮25%收费，采用差额定率累进法计算出收费基准价格，采购代理收费以（ ☒ 收

		费基准价格/□收费基准价格下浮/□收费基准价格上浮____%)收取。本项目以预算金额为 110 万元计算基数下浮 25%，代理服务费金额为 11850.00 元，即每个分标的代理服务费为 3950 元。
	代理服务费收款 账户信息	开户名称：广西北投建信建设项目管理有限公司 开户银行：中国工商银行股份有限公司广西自贸试验区南宁片区五象支行 银行账号：2102 1160 0930 0345 252
41.1	解释	解释权：构成本招标文件的各个组成文件应互为解释，互为说明；除招标文件中有特别规定外，仅适用于招标投标阶段的规定，按更正公告（澄清公告）、招标公告、采购需求、投标人须知、评标方法及评标标准、拟签订的合同文本、投标文件格式的先后顺序解释；同一组成文件中就同一事项的规定或者约定不一致的，以编排顺序在后者为准；同一组成文件不同版本之间有不一致的，以形成时间在后者为准；更正公告（澄清公告）与同步更新的招标文件不一致时以更正公告（澄清公告）为准。按本款前述规定仍不能形成结论的，由采购人或者采购代理机构负责解释。 法律责任： 1. 本采购文件根据《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国民法典》；《中华人民共和国政府采购法实施条例》、《政府采购货物和服务招标投标管理办法》等有关法律、法规编制，参与本项目的各政府采购当事人依法享有上述法律法规所赋予的权利与义务。 2. 本项目采购代理机构应严格按照“广西政府采购云”平台项目采购全流程电子化电子开评标规程执行项目采购活动，代理机构在“广西政府采购云”平台的“项目管理”——“采购文件管理”内开评标规则设置作为本采购文件的组成部分，截标之后不可更改，因代理机构开评标规则设置错误导致采购活动无法开展下去的情况，由代理机构负责解释并承担其后果。
41.2	其他释义	1. 本招标文件中描述投标人的“公章”是指根据我国对公章的管理规定，用投标人法定主体行为名称制作的印章（含投标人通过指定电子化政府采购平台办理数字证书（CA 认证）获得的以法定主体行为名称制作的电子印章），除本招标文件有特殊规定外，投标人的财务章、部门章、分公司章、工会章、合同章、投标专用章、业务专用章及银行的转账章、现金收讫章、现金付讫章等其他形式印章均不能代替公章。 2. 投标人为其他组织或者自然人时，本招标文件规定的法定代表人指负责人或者自然人。本招标文件所称负责人是指参加投标的其他组织营业执照上的负责人，本招标文件所称自然人指参与投标的自然人本人。 3. 自然人投标的，招标文件规定盖公章处由自然人摁手指指印。 4. 本招标文件所称的“以上”“以下”“以内”“届满”，包括本数；所称的“不满”“超过”“以外”，不包括本数。

第二节 投标人须知正文

一、总则

1. 适用范围

1.1 适用法律：本项目采购人、采购代理机构、投标人、评标委员会的相关行为均受《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国政府采购法实施条例》、《政府采购货物和服务招标投标管理办法》及本项目本级和上级财政部门政府采购有关规定的约束和保护。

1.2 本招标文件适用于本项目的所有采购程序和环节（法律、法规另有规定的，从其规定）。

2. 定义

2.1 “采购人”是指依法进行政府采购的国家机关、事业单位、团体组织。

2.2 “采购代理机构”指政府采购集中采购机构和集中采购机构以外的采购代理机构。

2.3 “供应商”是指向采购人提供货物、工程或者服务的法人、其他组织或者自然人。

2.4 “投标人”是指响应招标、参加投标竞争的法人、非法人组织或者自然人。

2.5 “服务”是指除货物和工程以外的其他政府采购对象。

2.6 “书面形式”是指合同书、信件和数据电文（包括电报、电传、传真、短信、电子数据交换和电子邮件）等可以有形地表现所载内容的形式。

2.7 “实质性要求”是指招标文件中已经指明不满足则投标无效的条款，或者不能负偏离的条款，或者采购需求中带“▲”的条款。

2.8 “正偏离”，是指投标文件对招标文件“采购需求”中有关条款作出的响应优于条款要求并有利于采购人的情形。

2.9 “负偏离”，是指投标文件对招标文件“采购需求”中有关条款作出的响应不满足条款要求，导致采购人要求不能得到满足的情形。

2.10 “允许负偏离的条款”是指采购需求中的不属于“实质性要求”的条款。

3. 投标人的资格要求

投标人的资格要求详见“招标公告”。

4. 投标委托

投标人代表参加投标活动过程中必须携带个人有效身份证件。如投标人代表不是法定代表人，须持有法定代表人授权委托书（正本用原件，副本用复印件，按第六章要求格式填写）。

5. 投标费用

投标费用：投标人应承担参与本次采购活动有关的所有费用，包括但不限于勘查现场、编制投标文件、参加澄清说明、签订合同等，不论投标结果如何，均应自行承担。

6. 联合体投标

6.1 本项目是否接受联合体投标，详见“投标人须知前附表”。

6.2 如接受联合体投标，联合体投标要求详见“投标人须知前附表”。

6.3 根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库[2020]46号）第九条、《广西壮族自治区财政厅关于持续优化政府采购营商环境推动高质量发展的通知》（桂财采〔2024〕55号）规定，接受大中型企业与小微企业组成联合体的采购项目，对于联合协议约定小微企业的合同份额占到合同总金额 30%以上的，采购人、采购代理机构应当对联合体的报价给予 4%-6%（工程项目为 1%—2%）的扣除，用扣除后的价格参加评审。组成联合体的小微企业与联合体内其他企业、分包企业之间存在直接控股、管理关系的，不享受价格扣除优惠政策。

7. 转包与分包

7.1 本项目不允许转包，是否允许分包详见“投标人须知前附表”，本项目不允许违法分包。投标人根据招标文件的规定和采购项目的实际情况，拟在中标后将中标项目的非主体、非关键性工作分包的，应当在投标文件中载明分包承担主体，分包承担主体应当具备相应资质条件且不得再次分包。

7.2 根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库[2020]46号）第九条、《广西壮族自治区财政厅关于持续优化政府采购营商环境推动高质量发展的通知》（桂财采〔2024〕55号）规定，允许大中型企业向一家或者多家小微企业分包的采购项目，对于分包意向协议约定小微企业的合同份额占到合同总金额 30%以上的，采购人、采购代理机构应当对大中型企业的报价给予 4%-6%的扣除，用扣除后的价格参加评审。接受分包的小微企业与分包企业之间存在直接控股、管理关系的，不享受价格扣除优惠政策。

8. 特别说明：

8.1 如果本招标文件要求投标人提供资格、信誉、荣誉、业绩与企业认证等材料的，则投标人所提供的以上材料必须为投标人所拥有。

8.2 投标人应仔细阅读招标文件的所有内容，按照招标文件的要求提交投标文件，并对所提供的全部资料的真实性承担法律责任。

8.3 投标人在投标活动中提供任何虚假材料，将报监管部门查处；中标后发现的，中标人须依照《中华人民共和国消费者权益保护法》规定赔偿采购人，且民事赔偿并不免除违法投标人的行政与刑事责任。

9. 回避与串通投标

9.1 在政府采购活动中，采购人员及相关人员与供应商有下列利害关系之一的，应当回避：

- (1) 参加采购活动前 3 年内与供应商存在劳动关系；
- (2) 参加采购活动前 3 年内担任供应商的董事、监事；
- (3) 参加采购活动前 3 年内是供应商的控股股东或者实际控制人；
- (4) 与供应商的法定代表人或者负责人有夫妻、直系血亲、三代以内旁系血亲或者近姻亲关系；
- (5) 与供应商有其他可能影响政府采购活动公平、公正进行的关系。

供应商认为采购人员及相关人员与其他供应商有利害关系的，可以向采购人或者采购代理机构书面提出回避申请，并说明理由。采购人或者采购代理机构应当及时询问被申请回避人员，有利害关系的被申请回避人员应当回避。

9.2 有下列情形之一的视为投标人相互串通投标，投标文件将被视为无效：

- (1) 不同投标人的投标文件由同一单位或者个人编制；或者不同投标人报名的 IP 地址一致的；或者编制标书硬件设备 CPU 编号、硬盘编号、网卡地址一致的情况。
- (2) 不同投标人委托同一单位或者个人办理投标事宜；
- (3) 不同的投标人的投标文件载明的项目管理员为同一个人；
- (4) 不同投标人的电子或纸质投标文件异常一致或者投标报价呈规律性差异；
- (5) 不同投标人的纸质投标文件相互混装；

9.3 供应商有下列情形之一的，属于恶意串通行为，将报同级监督管理部门：

- (1) 供应商直接或者间接从采购人或者采购代理机构处获得其他供应商的相关信息并修改其投标文件或者投标文件；
- (2) 供应商按照采购人或者采购代理机构的授意撤换、修改投标文件或者投标文件；
- (3) 供应商之间协商报价、技术方案等投标文件或者投标文件的实质性内容；
- (4) 属于同一集团、协会、商会等组织成员的供应商按照该组织要求协同参加政府采购活动；
- (5) 供应商之间事先约定一致抬高或者压低投标报价，或者在招标项目中事先约定轮流以高价位或者低价位中标，或者事先约定由某一特定供应商中标，然后再参加投标；
- (6) 供应商之间商定部分供应商放弃参加政府采购活动或者放弃中标；
- (7) 供应商与采购人或者采购代理机构之间、供应商相互之间，为谋求特定供应商中标或者排斥其他供应商的其他串通行为。

二、招标文件

10. 招标文件的组成

第一章 招标公告；

第二章 采购需求；

第三章 投标人须知；

第四章 评标方法及评标标准；

第五章 拟签订的合同文本；

第六章 投标文件格式；

第四章评标方法及评分标准

第一节评标方法

本项目采用 以下勾选的方式 进行评审。

☐ 最低评标价法，是指投标文件满足招标文件全部实质性要求，且投标报价最低的投标人为中标候选人的评标方法。

☒ 综合评分法，是指投标文件满足招标文件全部实质性要求，且按照评审因素的量化指标评审得分最高的投标人为中标候选人的评标方法。评标委员会将对各投标人的投标报价、技术和服务方案、投标人的企业实力及资质等方面进行综合评审，对实质上响应招标文件的投标人，由各评委独立记名打分。经统计，得出各投标人的综合得分，按综合得分由高到低顺序排列。若综合得分相同的，按投标报价由低到高顺序排列。若综合得分且投标报价相同的，货物类采购项目以技术性能得分较高者为先，服务类采购项目以实力信誉及业绩得分较高者为先。

第二节评标程序

1. 符合性审查

评标委员会应当对符合资格的投标人的投标文件进行投标报价、商务、技术等实质性内容符合性审查，以确定其是否满足招标文件的实质性要求。

2. 符合性审查不通过而导致投标无效的情形

投标人的投标文件中存在对招标文件的任何实质性要求和条件的负偏离，将被视为投标无效。

2.1 在报价评审时，如发现下列情形之一的，将被视为投标无效：

- (1) 投标文件未提供“投标人须知前附表”第 13.1 条规定中“必须提供”的文件资料的；
- (2) 未采用人民币报价或者未按照招标文件标明的币种报价的；
- (3) 报价超出招标文件规定最高限价，或者超出采购预算金额（包括分项预算）的；

(4) 投标人未就所投分标进行报价或者存在漏项报价；投标人未就所投分标的单项内容作唯一报价；投标人未就所投分标的全部内容作唯一总价报价；存在有选择、有条件报价的（招标文件允许有备选方案或者其他约定的除外）；

- (5) 修正后的报价，投标人不确认的；

- (6) 投标人属于本章第 5 条第（2）项情形的。

2.2 在商务评审时，如发现下列情形之一的，将被视为投标无效：

- (1) 投标文件未按招标文件要求签署、盖章的；

(2) 委托代理人未能出具有效身份证明或者出具的身份证明与授权委托书中的信息不符的；

(3) 投标文件未提供“投标人须知前附表”第 13.1 条规定中“必须提供”或者“委托时必须提供”的文件资料的；

(4) 投标有效期、项目完成时间（交货时间、服务完成时间或者服务期等）、质保期、售后服务等招标文件中标“▲”的商务条款发生负偏离的；

(5) 商务条款评审允许负偏离的条款数超过“投标人须知前附表”规定项数的。

(6) 投标文件的实质性内容未使用中文表述、使用计量单位不符合招标文件要求的；

(7) 投标文件中的文件资料因填写不齐全或者内容虚假或者出现其他情形而导致被评标委员会认定无效的；

(8) 投标文件含有采购人不能接受的附加条件的；

(9) 未响应招标文件实质性要求的；

(10) 属于投标人须知正文第 9.2 条情形的；

(11) 法律、法规和招标文件规定的其他无效情形。

2.3 在技术评审时，如发现下列情形之一的，将被视为投标无效：

(1) 不满足招标文件要求的服务内容、技术要求、安全、质量标准，或者与招标文件中标“▲”的技术需求发生负偏离的；

(2) 技术需求评审允许负偏离的条款数超过“投标人须知前附表”规定项数的；

(3) 投标文件未提供“投标人须知前附表”第 13.1 条规定中“必须提供”的文件资料的；

(4) 虚假投标，或者出现其他情形而导致被评标委员会认定无效的；

(5) 如招标文件需要提供技术方案的，投标技术方案不明确，招标文件未允许但存在一个或者一个以上备选（替代）投标方案的。

3. 澄清补正、说明或者补正

对投标文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容，评标委员会应在“广西政府采购云”平台发布电子澄清函，要求投标人在规定时间内作出必要的澄清、说明或者补正。投标人在“广西政府采购云”平台接收到电子澄清函后根据澄清函内容上传 PDF 格式回函，电子澄清答复函使用 CA 证书加盖单位公章后在线上传至评标委员会。投标人的澄清、说明或者补正不得超出投标文件的范围或者改变投标文件的实质性内容。投标人未在规定时间内进行澄清、说明或者补正的，按无效投标处理。

异常情况处理：如遇无法正常使用线上发送澄清函的情况，将启动书面形式办理。启动书面形式办理

的情况下，评标委员会以书面形式要求投标人在规定时间内作出必要的澄清、说明或者补正。投标人的澄清、说明或者补正必须采用书面形式，并加盖公章，或者由法定代表人或者其授权的代表签字。

4. 投标文件修正

4.1 投标文件报价出现前后不一致的，按照下列规定修正：

- (1) 报价文件中“开标一览表”内容与投标文件中相应内容不一致的，以“开标一览表”为准；
- (2) 大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准；
- (3) 单价金额小数点或者百分比有明显错位的，以开标一览表的总价为准，并修改单价；
- (4) 总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准。

同时出现两种以上不一致的，按照以上（1）-（4）规定的顺序修正。修正后的报价经投标人确认后产生约束力，投标人不确认的，其投标无效。

4.2 经投标人确认修正后的报价若超过采购预算金额或者最高限价，投标人的投标文件作无效投标处理。

4.3 经投标人确认修正后的报价作为签订合同的依据，并以此报价计算价格分。

5. 比较与评价

5.1 评标委员会按照招标文件中规定的评标方法和评标标准，对符合性审查合格的投标文件进行商务和技术评估，综合比较与评价。

5.2 评标委员会独立对每个投标人的投标文件进行评价，并汇总每个投标人的得分。

(1) 评审委员会成员要根据政府采购法律法规和采购文件所载明的评审方法、标准进行评审。对供应商的价格分等客观评分项的评分应当一致，对其他需要借助专业知识评判的主观评分项，应当严格按照评分细则公正评分。

(2) 评标委员会认为投标人的报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，应当要求其在评标现场合理的时间内提供书面说明，必要时提交相关证明材料；投标人不能证明其报价合理性的，评标委员会将其作为无效投标处理。

5.3 评标委员会按照招标文件中规定的评标方法和标准计算各投标人的报价得分。在计算过程中，不得去掉最高报价或者最低报价。

5.4 各投标人的得分为所有评委的有效评分的算术平均数。

5.5 评标委员会按照招标文件中的规定推荐中标候选人。

5.6 起草并签署评标报告。评标委员会根据评标委员会成员签字的原始评标记录和评标结果编写评标报告。评标委员会成员均应当在评标报告上签字，对自己的评标意见承担法律责任。对评标过程中需要共同认定的事项存在争议的，应当按照少数服从多数的原则做出结论。持不同意见的评标委员会应当在评标报告上签署不同意见及理由，否则视为同意评标报告。

6. 评审复核

6.1 评标报告签署前，评标委员会要对评审结果进行复核，复核意见要体现在评标报告中。

6.2 评标结果汇总完成后，除下列情形外，任何人不得修改评标结果：

- （一）分值汇总计算错误的；
- （二）分项评分超出评分标准范围的；
- （三）评标委员会成员对客观评审因素评分不一致的；
- （四）经评标委员会认定评分畸高、畸低的。

评标报告签署前，经复核发现存在以上情形之一的，评标委员会应当当场修改评标结果，并在评标报告中记载；评标报告签署后，采购人或者采购代理机构发现存在以上情形之一的，应当组织原评标委员会进行重新评审，重新评审改变评标结果的，书面报告本级财政部门。

第三节 评分标准

综合评分法

注：

1、计分方法按四舍五入取至百分位。

2、商务技术评审因素为客观评分项的，应在评分项目或评分标准中予以标注为“客观分”。对投标人的客观评分项目，各评标专家评分应当一致。

3、评标和中标顺序均为 A 分标→B 分标→C 分标，各投标人可就本招标项目的所有分标进行投标，并允许中标其中全部分标。

4、A 分标、B 分标均适用以下评标标准。

序号	评审因素	评标标准
1	价格分 (满分 15分)	投标报价 (满分 15 分) (1) 评标报价为投标人的投标报价进行政策性扣除后的价格，评标报价只是作为评标时使用。最终中标人的中标金额等于投标报价。 (2) 政策性扣除计算方法。 根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库(2020)46号）及《广西壮族自治区财政厅关于持续优化政府采购营商环境推动高质量发展的通知》（桂财采(2024)55号）的规定，投标人在其投标文件中提供《中小企业声明函》，且服务全部由小微企业承接对其投标报价给予 <u>10%</u> 的扣除，扣除后的价格为评标报价，即评标报价=投标报价 x (1-<u>10%</u>)。接受大中型企业与小微企业组成联合体或者允许大中型企业向一家或者多家小微企业分包的采购项目，联合协议或者分包意向协议约定小微企业的合同份额占到合同总金额 30% 以上的，采购人、采购代理机构应当对联合体或者大中型企业的报价给予 <u>4%</u> 的扣除，用扣除后的价格参加评审，扣除后的价格为评标报价，即评标报价=投标报价 x (1-4%)。除上述情况外，评标报价=投标报价。 (3) 按照《财政部、司法部关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》（财库〔2014〕68号）的规定，监狱企业视同小型、微型企业，享受预留份额、评审中价格扣除等促进中小企业发展的政府采购政策。监狱企业参加政府采购活动时，应当提供由省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的属于监狱企业的证明文件。监狱企业属于小型、微型企业的，不重复享受政策。 (4) 按照《关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》（财库〔2017〕141号）的规定，残疾人福利性单位视同小型、微型企业，享受预留份额、评审中价格扣除等促进中小企业发展的政府采购政策。残疾人福利性单位参加政府采购活动时，应当提供该通知规定的《残疾人福利性单位声明函》，并对声明的真实性负责。残疾人福利性单位属于小型、微型企业的，不重复享受政策。 (5) 若为中小企业预留项目，参加项目的供应商必须为中小微企业，或

			监狱企业，或残疾人福利性单位，否则作无效投标处理。价格评审时，参加项目投标的供应商不重复享受政策，其评审报价=最终报价。 (6) 以进入比较与评价环节的最低的评审报价为基准价，基准价得分为15分。 (7) 价格分计算公式： 报价得分=（基准价/最终报价）×15分
2	技术分 (满分 77 分)	服务方案分 (满分 10 分)	根据各投标人提供的检验方案(检测分析前、中、后的质量控制)进行综合评审： 一档（2 分）：检验方案的整体质量方案内容不够完整，各环节质量控制、过程质量控制描述有部分缺陷。 二档（4 分）：检验方案的整体质量方案内容基本完整，各环节质量控制、过程质量控制具备一定可行性，基本符合项目需求。 三档（7 分）：检验方案的整体质量方案内容完善，各环节质量控制严格、过程质量控制合理可行性高，符合项目需求，包括但不限于标本采集、质控检测数据方法、操作规程、检验结果审核、报告单管理等内容，能保障项目服务质量。 四档（10 分）：检验方案的整体质量方案内容清晰、详细具体，可行性高且高度符合项目需求，各环节质量控制严格，过程质量控制科学合理，包括但不限于标本采集、质控检测数据方法、操作规程、检验结果审核、报告单管理等内容，能保障项目服务质量。信息管理与保密措施具体可行，能够确保患者和医院信息的安全。具有服务技术支持、培训服务支持，协助医院运营管理。 注：未提供或不满足要求的不得分。
			1) 根据投标人提供的标本接收及运输方案（包括拟投入的运送车辆配置情况（如数量、类型、归属等）；运送能力保障方案（如手持终端标本接收、GPS 定位标本、运送过程样本的定位措施）的优劣程序进行评审并按以下规则独立打分，满分 10 分： 一档（0 分）：不提供标本接收及运输方案的不得分； 二档（3 分）：投标人拟投入运送车辆配置合理，但项目运送保障方案不完

		标本接收及运输方案、保障方案（满分13分）	整、无运送过程样本的定位措施； 三档（7分）：投标人拟投入运送车辆类型、配置合理且包含了冷链运输车，运送保障设备投入满足项目需求，运送过程样本的定位措施合理可行； 四档（10分）：在满足三档基础上，相关保障制度增加“车辆应急替补方案”，运送过程样本的定位措施针对性强，且能提供证明其运输能力保障性强的其它相关证明材料。 注：未提供或不满足要求的不得分。 2）投标人具备有效的冷链物流道路经营许可证、《医学检验生物样本冷链物流运作规范》国家标准达标证书、血液样品货物运输鉴定书（或CNAS货物运输条件鉴定书）每一项得1分，满分3分。（投标时提供相关证明材料并加盖投标人电子公章，不提供不得分）
		服务能力分（满分11分）	1）投标人实验室列入广西区内或省级以上临床检验结果互认的医疗机构名单，结果互认项目数>100项得5分，70-100项得4分，40-70项得3分，低于40项不得分（投标时需提供医疗机构检验结果互认合格证及项目明细复印件等相关证明文件并加盖投标人电子公章，不满足或不提供的不得分），满分5分。 2）投标人拟投入实验室通过ISO15189认可，认可通过的项目数量通过1-50（含50）项得2分，51-100（含100）项得4分，超过100项得6分（提供ISO15189认可项目明细和认可证书及附件复印件并加盖投标人电子公章，不满足或不提供不得分），满分6分。
		应急措施方案分（满分10分）	根据各投标人提供的应急措施（包括①生物安全事故、②HIV职业暴露紧急、③化学品泄漏应急处理、④电气设备故障应急、⑤火灾应急处理、⑥人员紧急撤离、⑦医疗废弃物意外等突发事件应急处理方案）进行评审并按以下规则独立打分： 一档（0分）：不提供或应急措施方案不完整； 二档（4分）：结合上述评审内容，应急措施方案内容基本完整，且处理流程至少3项经评委认定合理可行的，得4分。 三档（7分）：结合上述评审内容，应急措施方案内容完整，且处理流程至少5项经评委认定合理可行的，得7分。

			四档（10分）：结合上述评审内容，应急措施方案内容均完整详细具体（至少7项经评委认定合理可行），处理流程科学合理、有针对性并客户满意的，得10分。
		人员配备方案分（满分10分）	①拟投入本项目从事检验或病理业务相关工作人员具有相关专业（包括但不限于临床医学检验技术、病理学技术、临床执业医师等），中级技术职称的，每提供一个得0.5分，满分5分。 ②拟投入本项目从事检验或病理业务相关工作人员具有相关专业（包括但不限于临床医学检验技术、病理学技术、临床执业医师等）副高及以上职称的，每提供一个得1分，满分5分。 注：须提供人员一览表、职称证书复印件及在职证明材料（包括劳动合同复印件等）的有效证明材料，同一人获得多个职称的只按最高级别职称资格证评审得分，不提供不得分。如投入人员属于退休人员则提供有效的返聘合同，不提供不得分。
		增值服务方案分（满分6分）	根据投标人提供增值服务方案（包括但不限于协助科室质量建设、科研指导、专业培训和绿色转诊等）进行评审并按以下规则独立打分： 一档（0分）：不提供或增值服务方案不完整； 一档（2分）：结合上述评审内容，增值服务方案不充分，不清晰，不具备可行性； 三档（4分）：结合上述评审内容，提供的增值服务内容合理可行，但增值服务方案不够全面； 四档（6分）：结合上述评审内容，增值服务能力方案全面且具体，增值服务内容结合采购人实际需求，针对性强。
		信息安全保障能力（满分7分）	①投标人具有ISO27001信息安全管理体认证证书的，得3分。 ②投标人具有有效的质量管理体系认证得2分，满分2分 ③投标人或其集团获得信息系统安全等级保护证书三级证书的，得2分；获得二级证书的，得1分，满分2分。注：需提供以上认证相应有效的证书复印件或扫描件和在全国认证认可信息公共服务平台上(http://cx.cnca.cn)查询结果的截图，并加盖投标人电子公章，未提供或证书状态非“有效”均不得分。

		响应时效 (满分 10 分)	一档（3 分）：接到采购人通知后，满足采购需求（标本运输时间≤ 24 小时且全程符合冷链运输要求）的基础上，承诺标本运输时间≤ 8 小时（标本运输时间指样本从医院出发至为本项目提供检测服务的实验室之间的时长），且提供物流人员培训方案、具有完善的物流运输规章制度。 二档（6 分）：接到采购人通知后在满足采购需求（标本运输时间≤ 24 小时且全程符合冷链运输要求）的基础上，承诺标本运输时间≤ 6 小时（标本运输时间指样本从医院出发至为本项目提供检测服务的实验室之间的时长），且提供物流人员培训方案、具有完善的物流运输规章制度。 三档（10 分）：在满足采购需求（标本运输时间≤ 24 小时且全程符合冷链运输要求）的基础上，承诺标本运输时间≤ 2 小时（标本运输时间指样本从医院出发至为本项目提供检测服务的实验室之间的时长），且提供物流人员培训方案、具有完善的物流运输规章制度。 注：未提供或不满足要求的不得分。
3	商务分(满分 8 分)	业绩(满分 8 分)	投标人 2023 年至今承接过医疗机构外送检测项目业绩，每提供一家得 0.8 分，最高得 8 分。 注：投标人须提供合同或协议复印件并加盖投标人公章，同一单位的业绩合同不重复计分，未提供不得分。
总得分=1+2+3			

4. 适用 C 分标

序号	评审因素	评标标准
1	价格分 (满分 15 分)	投标报价 (满分 15 分) (1) 评标报价为投标人的投标报价进行政策性扣除后的价格, 评标报价只是作为评标时使用。最终中标人的中标金额等于投标报价。 (2) 政策性扣除计算方法。 根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》(财库(2020)46 号)及《广西壮族自治区财政厅关于持续优化政府采购营商环境推动高质量发展的通知》(桂财采(2024)55 号)的规定, 投标人在其投标文件中提供《中小企业声明函》, 且服务全部由小微企业承接对其投标报价给予 10% 的扣除, 扣除后的价格为评标报价, 即评标报价=投标报价 $\times$ (1-10%)。接受大中型企业与小微企业组成联合体或者允许大中型企业向一家或者多家小微企业分包的采购项目, 联合协议或者分包意向协议约定小微企业的合同份额占到合同总金额 30% 以上的, 采购人、采购代理机构应当对联合体或者大中型企业的报价给予 4% 的扣除, 用扣除后的价格参加评审, 扣除后的价格为评标报价, 即评标报价=投标报价 $\times$ (1-4%)。除上述情况外, 评标报价=投标报价。 (3) 按照《财政部、司法部关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》(财库〔2014〕68 号)的规定, 监狱企业视同小型、微型企业, 享受预留份额、评审中价格扣除等促进中小企业发展的政府采购政策。监狱企业参加政府采购活动时, 应当提供由省级以上监狱管理局、戒毒管理局(含新疆生产建设兵团)出具的属于监狱企业的证明文件。监狱企业属于小型、微型企业的, 不重复享受政策。 (4) 按照《关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》(财库〔2017〕141 号)的规定, 残疾人福利性单位视同小型、微型企业, 享受预留份额、评审中价格扣除等促进中小企业发展的政府采购政策。残疾人福利性单位参加政府采购活动时, 应当提供该通知规定的《残疾人福利性单位声明函》, 并对声明的真实性负责。残疾人福利性单位属于小型、微型企业的, 不重复享受政策。 (5) 若为中小企业预留项目, 参加项目的供应商必须为中小微企业, 或监狱企业, 或残疾人福利性单位, 否则作无效投标处理。价格评审时, 参加

			项目投标的供应商不重复享受政策，其评审报价=最终报价。 (6) 以进入比较与评价环节的最低的评审报价为基准价，基准价得分为 15 分。 (7) 价格分计算公式： 报价得分=（基准价/最终报价）×15 分
2	技术分 (满分 76 分)	服务方案分 (满分 10 分)	根据各投标人提供的检验方案(检测分析前、中、后的质量控制)进行综合评审： 一档（2 分）：检验方案的整体质量方案内容不够完整，各环节质量控制、过程质量控制描述有部分缺陷。 二档（4 分）：检验方案的整体质量方案内容基本完整，各环节质量控制、过程质量控制具备一定可行性，基本符合项目需求。 三档（7 分）：检验方案的整体质量方案内容完善，各环节质量控制严格、过程质量控制合理可行性高，符合项目需求，包括但不限于标本采集、质控检测数据方法、操作规程、检验结果审核、报告单管理等内容，能保障项目服务质量。 四档（10 分）：检验方案的整体质量方案内容清晰、详细具体，可行性高且高度符合项目需求，各环节质量控制严格，过程质量控制科学合理，包括但不限于标本采集、质控检测数据方法、操作规程、检验结果审核、报告单管理等内容，能保障项目服务质量。信息管理与保密措施具体可行，能够确保患者和医院信息的安全。具有服务技术支持、培训服务支持，协助医院运营管理。 注：未提供或不满足要求的不得分。
		标本接收及运输方案、保障方案 (满分 13 分)	根据投标人提供的标本接收及运输方案（包括拟投入的运送车辆配置情况（如数量、类型、归属等）；运送能力保障方案（如手持终端标本接收、GPS 定位标本、运送过程样本的定位措施）的优劣程序进行评审并按以下规则独立打分，满分 10 分： 一档（0 分）：不提供标本接收及运输方案的不得分； 二档（3 分）：投标人拟投入运送车辆配置合理，但项目运送保障方案不完整、无运送过程样本的定位措施；

			三档（7分）：投标人拟投入运送车辆类型、配置合理且包含了冷链运输车，运送保障设备投入满足项目需求，运送过程样本的定位措施合理可行； 四档（10分）：在满足三档基础上，相关保障制度增加“车辆应急替补方案”，运送过程样本的定位措施针对性强，且能提供证明其运输能力保障性强的其它相关证明材料。 注：未提供或不满足要求的不得分。 2）投标人具备有效的冷链物流道路经营许可证、《医学检验生物样本冷链物流运作规范》国家标准达标证书、血液样品货物运输鉴定书（或CNAS货物运输条件鉴定书）每一项得1分，满分3分。（投标时提供相关证明材料并加盖投标人电子公章，不提供不得分）
		服务能力分 （满分12分）	1）投标人拟投入实验室通过ISO15189认可，认可通过的项目数量通过1-50（含50）项得2分，51-100（含100）项得4分，超过100项得6分（提供ISO15189认可项目明细和认可证书及附件复印件加盖投标人公章，不满足或不提供不得分），满分6分。 2）投标人实验室或所在母公司（集团）相关实验室能提供血液肿瘤相关RNA-NGS检测，可覆盖融合基因、基因突变、倍体分析、基因表达、IG/TCR重排，得3分，内容覆盖不完整不得分，需提供报告单和生信质检报告并加盖投标人公章予以证明。 3）投标人实验室或所在母公司（集团）相关实验室能提供血液肿瘤相关DNA-NGS检测，且DNA套餐平均测序深度为2000x以上、突变测序灵敏度可达1%，得3分。需提供报告单和生信质检报告并加盖投标人公章予以证明。
		应急措施方案分（满分10分）	根据各投标人提供的应急措施（包括①生物安全事故、②HIV职业暴露紧急、③化学品泄漏应急处理、④电气设备故障应急、⑤火灾应急处理、⑥人员紧急撤离、⑦医疗废弃物意外等突发事件应急处理方案）进行评审并按以下规则独立打分： 一档（0分）：不提供或应急措施方案不完整； 二档（4分）：结合上述评审内容，应急措施方案内容基本完整，且处理流程至少3项经评委认定合理可行的，得4分。 三档（7分）：结合上述评审内容，应急措施方案内容完整，且处理流程至

			少 5 项经评委认定合理可行的，得 7 分。 四档（10 分）：结合上述评审内容，应急措施方案内容均完整详细具体（至少 7 项经评委认定合理可行），处理流程科学合理、有针对性并客户满意的，得 10 分。
		人员配备方案分（满分 10 分）	①拟投入本项目从事检验或病理业务相关工作人员具有相关专业（包括但不限于临床医学检验技术、病理学技术、临床执业医师等），中级技术职称的，每提供一个得 0.5 分，满分 5 分。 ②拟投入本项目从事检验或病理业务相关工作人员具有相关专业（包括但不限于临床医学检验技术、病理学技术、临床执业医师等）副高及以上职称的，每提供一个得 1 分，满分 5 分。 注：须提供人员一览表、职称证书复印件及在职证明材料（包括劳动合同复印件等）的有效证明材料，同一人获得多个职称的只按最高级别职称资格证评审得分，不提供不得分。如投入人员属于退休人员提供有效返聘合同，不提供不得分。
		增值服务方案分（满分 6 分）	根据投标人提供增值服务方案（包括但不限于协助科室质量建设、科研指导、专业培训和绿色转诊等）进行评审并按以下规则独立打分： 一档（0 分）：不提供或增值服务方案不完整； 一档（2 分）：结合上述评审内容，增值服务方案不充分，不清晰，不具备可行性； 三档（4 分）：结合上述评审内容，提供的增值服务内容合理可行，但增值服务方案不够全面； 四档（6 分）：结合上述评审内容，增值服务能力方案全面且具体，增值服务内容结合采购人实际需求，针对性强。
		信息安全保障能力（满分 5 分）	①投标人具有 ISO27001 信息安全管理体系统认证证书的，得 2 分。 ②投标人具有有效的质量管理体系认证得 1 分，满分 1 分 ③投标人或其集团获得信息系统安全等级保护证书三级证书的，得 2 分；获得二级证书的，得 1 分，满分 2 分。注：需提供以上认证相应有效的证书复印件或扫描件和在全国认证认可信息公共服务平台上 (http://cx.cnca.cn) 查询结果的截图，并加盖供应商电子公章，未提供或

			证书状态非“有效”均不得分。
		响应时效 (满分10分)	一档(3分): 接到采购人通知后, 满足采购需求(标本运输时间≤24 小时且全程符合冷链运输要求)的基础上, 承诺标本运输时间≤8 小时(标本运输时间指样本从医院出发至为本项目提供检测服务的实验室之间的时长), 且提供物流人员培训方案、具有完善的物流运输规章制度。 二档(6分): 接到采购人通知后在满足采购需求(标本运输时间≤24 小时且全程符合冷链运输要求)的基础上, 承诺标本运输时间≤6 小时(标本运输时间指样本从医院出发至为本项目提供检测服务的实验室之间的时长), 且提供物流人员培训方案、具有完善的物流运输规章制度。 三档(10分): 在满足采购需求(标本运输时间≤24 小时且全程符合冷链运输要求)的基础上, 承诺标本运输时间≤2 小时(标本运输时间指样本从医院出发至为本项目提供检测服务的实验室之间的时长), 且提供物流人员培训方案、具有完善的物流运输规章制度。
3	商务分 (满分9分)	业绩(满分9分)	根据投标人自 2023 年 1 月 1 日以来(以合同签订时间为准)承接的同类项目的实施经验进行评分, 每具有检验类项目合同的得 0.9 分, 本项最高得 9 分。
	总得分=1+2+3		

注: 1. 计分方法按四舍五入取至百分位。

2. 本项目为服务采购项目, 不属于财政部规定的节能产品 and 环境标志产品范畴, 不适用财库(2019)

9 号及财库(2019) 19 号文件规定。

第四节中标候选人推荐原则

（一）综合评分法

评标委员会将根据总得分由高到低排列次序并推荐中标候选人。总得分相同的，以投标报价由低到高顺序排列。得分相同且投标报价相同的并列，投标文件满足招标文件全部实质性要求，且按照评审因素的量化指标评审得分最高的投标人为排名第一的中标候选人。

（二）最低评标报价法

评标委员会将按照有效报价从低到高排序并推荐中标候选人。投标报价相同的并列，投标文件满足招标文件全部实质性要求且投标报价最低的投标人为排名第一的中标候选人；评标价相同且前述指标均相同时，由评标委员会各成员对评标价相同的供应商，当场投票表决，得票多者优先，并依照次序确定 1 家中标供应商。

第五节评标报告

（一）评标报告与推荐中标候选人

评标委员会根据原始评标记录和评标结果编写评标报告，并通过电子交易平台向采购人、采购代理机构提交。

（二）评标争议事项处理

评标委员会成员对需要共同认定的事项存在争议的，应当按照少数服从多数的原则作出结论。持不同意见的评标委员会成员应当在评标报告上签署不同意见及理由，否则视为同意评标报告。
